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2 képes beszámoló

A konyhatündérek márciusi alkalmán a zabpelyhes 
kenyérrudak készítését tanulhatták meg a résztvevők.

A Kulturnachmittag rendezvényen a német 
nemzetiségi osztályok mutatták be tudásukat.

A Kontakt klub vendége Féner Tamás 
Kossuth-díjas fotóművész volt. 

A Laky sarkon elültették a falu első közösségi gyümölcsfáját.

A kommunista diktatúra áldozataira emlékeztek 
a Gloria Victis emlékhelyen.

Farsangi felvonulást tartottak a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében, melyen szalmabábuk 
elégetésével búcsúztatták a telet a Pataksétánynál.
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Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Kertvirágzás
 
Városiként költöztek ki a falucskába, egyikük sem tudta, mi való egy kertbe, 
melyben eleinte csupán két fácska és tarack nőtt a kertben. Alig várták a következő 
tavaszt, hogy bokrokat, cserjéket ültethessenek, melyek mellett napról napra 
szebb virágokkal örvendeztette meg őket a kert. Egyik nap lila, másikon fehér 
virágszálak bontották ki fejecskéjüket, ők pedig elvarázsolva nézték, milyen csoda 
történt, hisz még nem is ültettek virágokat, mégis, micsoda pompa kerekedik 
ide a tarackos fű közé. Gondosan kerülgették a fűnyíróval az egyre magasodó 
virágszigeteket, mígnem az egyik délután a szomszéd asszony nevetve szólt át, 
minek óvatoskodnak ezekkel a burjánzó növényekkel, hiszen mind gyom az. 
De mivel a kertben egyelőre csak ezek a növények tündököltek, hiszen a frissen 
elültetett bokrok még aprók voltak, nem volt szívük lenyisszantani a kedves, 
színes fejecskéket, melyek mellé később pipacs és még sok másfajta mezei virág is 
került. Ők pedig arra gondoltak, nekik mégis jó lesz így ez a mezei virágokkal teli 
kertecske, hiszen látták, mennyi madár és méhecske dolgozik körülöttük nap mint 
nap. Azóta persze ültettek tulipánt, nárciszt, jácintot, büdöskét és egyéb, mások 
által kedvelt virágokat is, de a legjobban mégis annak örülnek, mikor a pipacsok 
nyílnak, és ők óvatosan kerülgethetik a hajlékony virágszálakat a fűnyíróval.

Miklós Daniella

06-80/38-39-40 
E-mailen:  
kozvilagitas@elmuemasz.hu

Zöldhulladék-szállítás
A zöldhulladék-elszállítását a Zöld Híd  
bizonytalan ideig felfüggesztette.  
Kérjük, hogy az aktuális időpontokról a  
www.csomor.hu illetve a www.zoldhid.hu 
oldalon tájékozódjon.
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Március -én a  Német 
Nemzetiségi Önkormányzat 
szervezésében Kulturnachmittag 
címmel kulturális rendezvényt 
tartottak a  művelődési házban, 
melyen a  német nemzetiségi osz-
tályok léptek színpadra.

Március -én a Kontakt klubban 
Féner Tamás Kossuth-díjas 
fotóművésszel beszélgetett az est 
házigazdája, Mandur László.

Március -én a Laky utcai óvo-
dában és a Laky parkban a beporzó 
rovarok napján rendezvényt tartot-
tak, melynek keretében elültették 
Csömör első közösségi gyümölcs-
fáját is. (10. oldal)

Március -étől Fábri István 
polgármester napi egyeztetés tar-
totta koronavírus megelőzésének 
érdekében a  helyi intézmények 
vezetőivel és az orvosokkal. 
(11. oldal)

Március -én az 1848-1849-es 
forradalom és szabadságharc tisztele-
tére az önkormányzat a koszorúzást 
megtartotta, de az ünnepi műsort 
és a  díjátadót a  koronavírussal 
kapcsolatos kormánydöntésnek 
megfelelően elhalasztotta. Ezen 
a napon adták volna át Mandur 
Lászlónak és Valter Tibornak 
a Csömör díszpolgára kitüntetéseket. 
Az ünnepi díjátadót az önkor-
mányzat egy későbbi időpontban 
rendezi meg. A koronavírus terje-
désének megakadályozására az ön-
kormányzat több más rendezvényt 
is törölt, illetve új intézkedéseket 
léptetett érvénybe. (28. oldal)

Február -án a  Német 
Nemzetiségi Önkormányzat sváb 
farsangi felvonulást tartott, melyen 
szalmabábuk elégetésével búcsúz-
tatták a  telet a  Pataksétánynál, 
utána mulatságot rendeztek a mű-
velődési házban. 

Február  – . között tar-
tották a  Csömöri Evangélikus 
Gyülekezet ifjúsági- és imaházá-
ban a több mint hetvenéves múltra 
visszatekintő farsangi imahetet, 
melyen a házi sütemények és teázás 
mellett mindennap egy-egy más 
településről érkező evangélikus lel-
kész hirdetett igét. A rendezvény-
sorozat utolsó alkalmán Krámer 
György lelkész, az evangélikus 
egyház országos igazgatója osztot-
ta meg gondolatait a közönséggel.

Február -én Hegyesiné 
Nagy Ibolya a  Szociális 
Alapszolgáltatási Központ 
vezetőjének szervezésében, 
a Polgármesteri Hivatal tanácster-
mében tartották az éves gyermek-
védelmi-jelzőrendszeri konferenciát. 
A tanácskozáson az érintett helyi 
és térségi-járási intézmények és 
szervezetek, mint a  helyi oktatá-
si, nevelési intézmények, a  helyi 
egészségügy képviselői, a  helyi 
szociális szervek és a közbiztonsá-
gi egységek illetékesei vettek rész. 

Február -én a Más kép író és ol-
vasó találkozón Háy János József 
Attila-díjas íróval beszélgetett 
a  Petőfi Sándor Művelődési Ház 
galériatermében Huszárik Kata 
színművésznő.

hírek, események

Települési  
krónika
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 Fejlesztések a nagyközségben 

A Knipfer Tibor utca Vadkerti utcától induló meredek szaka-
szának felújítása és a járda építése folyamatban van.

Építik a csatornát a  Vízműsor utcában.

Leaszfaltozták az Emlékmű közt. A  fejlesztést a  református 
templom átadásáig önerőből végezte el az önkormányzat. 

Elkészültek a szennyvízcsatorna szakaszok a Tinódi és Szeder-
völgyi utcában is.

Megkezdődött a Kossuth Lajos utca aszfaltozása.

Hamarosan elkészül a község szennyvíztisztító telepének kor-
szerűsítése a Vágóhíd utcában.

hírek, események

Fejlesztések  
a nagyközségben

Jól működik a házi 
segítségnyújtás 

A Szociális Alapszolgáltatási Központ 
munkatársai számos idős vagy rászoruló 
embert látnak el otthoni gondozás kereté-
ben. A házi segítségnyújtásban részesülők 
saját otthonukban, a megszokott lakókör-
nyezetükben kapják meg az élethelyzeti 
sajátosságaiknak megfelelő ellátást, amely 
nagyban hozzájárul komfortérzetük, men-
tális állapotuk megtartásához. A  SZAK 
munkatársai az idősek számára személyre 
szabott ellátást nyújtanak az igénybevevő 
fizikai, mentális és szociális szükségle-
teinek, életkorának, élethelyzetének és 
egészségi állapotának megfelelően. 

A házi segítségnyújtás során nyújtott 
gondozás folyamatos, rendszeres és 
szakszerű ellátása biztosítja, hogy az 

idős, beteg, fogyatékos vagy egyedül élő 
emberek biztonságos körülmények között 
kaphassák meg a  megfelelő gondozást, 
ápolást. Az otthoni környezetben történő 
gondozás és ápolás lényegesen életszerűbb 
és humánusabb, mint egy bentlakásos 
megoldás. Csömörön a  megfelelő minő-
ségű és mennyiségű szolgáltatás biztosítá-
sának eredményeként kevesebb gondozott 
választja a  tartós bentlakásos intézményi 
ellátás igénybevételét.

A SZAK jelenleg tizenhárom főt lát így 
el, akik közül tízen magányosan élnek, így 
az intézmény munkatársai segítségével 
tudják a napi teendőiket megoldani. 

(A márciusi adatok idő közben változtak, 
további információ a 11. oldalon olvasható.)
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Fókuszban

hírek, események

Jelentős fejlesztések 
kezdődtek meg idén –  
de hogyan tovább?...
Az idei költségvetésben számos 
olyan tétel szerepel, ami a 2017-
21-es időszakot átölelő Közösségi 
tér-és közterület-fejlesztési program 
fontos beruházásainak, fejleszté-
seinek megvalósítását biztosítja: 
egyrészt jelentős összegű európai 
uniós, illetve állami-megyei pá-
lyázati forrásokból támogatott 
fejlesztésekről, másrészt több 
százmilliós önerős beruházásokról 
van szó. Fábri István polgármestert 
először arról kérdeztük, hogy 
befolyásolhatja mindezeket a ter-
veket a lapzártánkkor éppen egyre 
súlyosbodó járványügyi helyzet?

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén év 
elején is nagy lendülettel vágtunk bele 
a  munkákba, melyek közül több már 
elkezdődött (pl. szennyvízcsatorna- és 
útépítések), több építkezés pedig az 
előkészítés utolsó fázisában jár úgy, hogy 
a pénzügyi forrást már elkülönítettük rá. 
Az utóbbi hetekben azonban hirtelen 
megváltozott az életünk: bezártak az 
iskolák, az óvodák, bölcsődék, kulturális 
és közösségi intézményeink, lezártuk 
a  játszótereket, közösségi parkokat. 
A hétköznapjainkat eluralja a szorongás, 
a bizonytalan egészségügyi helyzettől való 
félelem. Mindent a  koronavírus-járvány 
megállításának vagy legalábbis lassításá-
nak rendeltünk alá az egész országban, 
így településünkön is, hiszen az emberi 
élet, az egészségünk a  legfontosabb. 
A  gazdaságban nagyon-nagyon negatív 
folyamatok vették kezdetüket, igen sok 
ember munkahelye, és ezzel egzisztenciá-
ja lett egyik napról a másikra bizonytalan, 
számos cég, vállalkozás kilátásai igen 
rosszak. Annyira így van ez, hogy nagy-
községünkben is több olyan közterületi 
vagy intézményi munkavégzés folyt, 
amely a napokban a járványügyi intézke-
dések és helyzet miatt egyszerűen leállt. 
Hogy lehet így tervezni? – tehetnénk fel 
a kérdést. A válaszom röviden: nem csak, 
hogy lehet, hanem kell is. Ha valamikor, 
akkor most van szükség komoly stratégiai 
döntésekre. A  járványt összefogással át 
kell vészelnünk, a  normális hétközna-

pokba pedig, remélhetőleg minél előbb, 
vissza kell térnünk. Nekünk most az első 
és legfontosabb feladatunk a  településen 
élők egészségének megóvása minden 
lehetséges helyi eszköz igénybevételével, 
gondolva különösen – de nem csak! - az 
idősekre és a veszélyeztetett egészségügyi 
helyzetben lévőkre, a  rászorulókról való 
gondoskodásra. Emellett ugyanakkor 
a település költségvetését újra kell tervez-
ni, napi-heti utánkövetéssel stratégiákat 
kialakítani, és persze számos munkavál-
lalói, szerződéses vagy megbízásos jogvi-
szonyt rendezni, átalakítani, amelyeknek 
komoly pénzügyi következményei vannak 
mindkét fél számára. 
Milyenek a pénzügyi kilátások, hogyan 
befolyásolják mindezek változása a tervezett 
fejlesztéseket? Melyek azok, amelyek 
megvalósítása biztosra vehető?
Több beruházás már befejeződött 
vagy közeledik a  befejezéshez: Corvina 
téri kondipark építése, Emlékmű köz 
aszfaltozása, Knipfer Tibor utca első 
szakaszának aszfaltozása és járda építése, 
szlovák ház felújítása és bővítése. Lezárult 
a Csömöri Vendégház kialakításának első 
üteme, már 29 főnek tudunk kulturált 
szálláslehetőséget biztosítani a  település 
elsőként létrejött szálláshelyén. Befejező-
dik a  tűzoltóállomás kialakításának első 
üteme az Állomás utcában. Elkezdődött 
a  Kossuth utca teljes felújítása is a  Sza-
badság út–Erzsébet köz által határolt 
több mint hatszáz méteres szakaszon. 
Több helyen indultak el a  csatornázási 
munkák, pl. a  Vízműsoron. Reméljük, 
nem lesz akadálya a  Széchenyi út szer-
ződés szerinti végleges felújításának és 
az új gyalogátkelőhely kialakításának 
sem tavasszal, illetve a  döntően európai 
uniós forrásból biztosított, egymilliárdos 
értékű szennyvíztisztító telep jelentős 
korszerűsítésének és bővítésének, amit 
múlt év őszén kezdtek és idén őszre ígér-
tek a kivitelezők.

Számos útépítés, csatornázási munka, 
épületkialakítás vagy felújítás tavasszal, 
nyáron kezdődne az eredeti ütemterv 
szerint. A pénzügyi bizottság azonban ezek 
újragondolását javasolja a járványügyi 
helyzet miatt. Érdemes- e mégis most 
ezekkel foglalkozni?
Természetesen kell foglalkozni ezekkel 
a  beruházásokkal, még ha nem is jelen-
téktelen körülmény, hogy több hétre, akár 
hónapokra, lényegében megáll az élet az 
országban és településünkön is. Így ez 
az időszak, részben kényszerből, elsősor-
ban a  háttértervezések, engedélyezések 
időszaka, a  település intézményeinek 
alapszintű működtetése mellett. A  be-
ruházások ütemezését valóban újra kell 
tervezni, hiszen a kivitelező cégek anyagi, 
beszállítási nehézségek és nem kis részben 
munkaerőproblémák miatt vagy sokkal 
lassabban, vagy egyáltalán nem tudnak 
dolgozni. Ráadásul biztosra vehető, hogy 
néhány hónap múlva az állami költségve-
téshez hasonlóan minden önkormányzat 
költségvetése is rosszabb kilátások elé 
néz, továbbá bizonytalanabbul is tervez-
het, mint ahogy a  legtöbb cég komoly 
nehézségekkel fog küzdeni, de a  családi 
költségvetések is igencsak megérzik ezt 
a reméljük, nem túl hosszúra nyúló nehéz 
időszakot. A  legnagyobb, pályázati és 
közvetlen állami forrásból is támogatott 
beruházásaink előkészítését ugyanúgy 
kell végeznünk most is: iskolaépítés, 
bölcsődeépítés és kerékpárutak építése.

Nincs mese, meg kell oldanunk ezt 
a  helyzetet, és összefogással, sok-sok 
munkával , még ha áldozatok árán is, de 
újra fogjuk indítani a  település műkö-
dését. Végül hadd tegyek egy személyes 
megjegyzést: biztos vagyok abban, hogy 
a  mostani helyzet arra is sarkall majd 
mindnyájunkat, hogy mélyebben el-
gondolkodjunk azon, melyek is a  valódi 
értékeink egyéni, családi szinten, illetve 
települési, közösségi szempontból.
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Csömörön az önkormányzat márciusban 
számos, a vírus megelőzését szolgáló 
intézkedést vezetett be. A korlátozó 
intézkedéseket a településen élők egészségének 
megóvása érdekében a legtöbb esetben már 
az állami előírások előtt bevezették. A vírus 
megelőzésében az önkormányzat munkatársai 
mellett a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ dolgozói, az egészségügyi 
munkatársak, a polgárőrök és az önkéntes 
tűzoltók munkatársai is erőt megfeszítve 
dolgoznak azon, hogy minél hatékonyabb 
legyen a rászorulók ellátása, illetve a vírus 
terjedésének megakadályozása. Összefoglalónk 
kronológiában mutatja be a legfontosabb 
intézkedéseket.
Március 28. szombat: A 65 év felettiek csak 
reggel 9 és 12 között mehetnek élelmiszerüzletbe, 
drogériába, gyógyszertárba, piacra. Ezeken a helye-
ken ekkor csak ők lehetnek, a fiatalabb korosztály 
12 óra után vásárolhat az üzletekben, piacokon. 
Tilos vendéglátó üzletben tartózkodni, kivétel ez 
alól az ott dolgozók, és az elvitelre készült ételek 
kiadása és elszállítása. Mindenki köteles a társas 
érintkezést a minimálisra csökkenteni, és más 
embertől legalább másfél méter távolságot tartani, 
még tömegközlekedés során is.

Március 26. csütörtök: Megérkeztek az önkor-
mányzat által mintegy 1,5 millió forint értékben 
rendelt gyári maszkok, melyeket a településen 
dolgozó egészségügyi munkatársak, SZAK dolgo-
zók, iskolai és óvodai ügyeletet ellátó pedagógusok 
és munkatársak, illetve a Községgondnokság, 
a közterület-felügyelők és a rendfenntartást ellátók 
kaptak meg. 

Az önkormányzathoz felajánlás érkezett 
a Csömörön működő Gunagriha TranscenDENTAL 
magánfogorvosi rendelő vezetőjétől, aki a saját 
orvosi sterilizáló készülékét adja kölcsön az 
önkormányzatnak, mely az orvosok, egészségügyi 
dolgozók és SZAK munkatársak speciális maszkjá-
nak sterilizálását biztosítja.

Március 23. hétfő: Házilag varrtak maszkot 
a csömöriek. Csüllög Irma kezdeményezésére csö-
möri varrónők és varrni tudó anyukák, nagymamák 
álltak össze, hogy házilag varrt maszkokkal támo-
gassák azokat a munkatársakat, akik nap mint nap 
azért dolgoznak, hogy minél hatékonyabb legyen 
Csömörön a vírus elleni védekezés. A szorgos kezek 
mintegy 1200 kifőzhető maszkot varrtak meg az 
önkormányzat által vásárolt anyagból. A maszkok 
a csömöri háziorvosok ajánlásával és ellenőrzése 
mellett készültek el. Mindezek mellett a Winkler 
Patika jóvoltából gumikesztyűk is eljutottak 
a nagyközség működését segítő munkavállalókhoz. 

Március 20.  péntek: Az önkormányzat a kistar-
csai kórházba érkező új dolgozóknak ajánlotta fel 

átmenetileg a nemrég elkészült helyi vendégházat, 
hiszen rövidesen szállásgondokkal küzdhet a kis-
tarcsai Pest Megyei Flór Ferenc Kórház, mivel zajlik 
a más településről, akár messze vidékről érkező 
egészségügyi önkéntesek toborzása, de a jelenlegi 
bejáró dolgozóknak is gondjuk akadhat, ha kijárási 
tilalmat rendelnek el Magyarországon. Fábri István 
polgármester éppen ezért megkereste a szom-
szédos településen működő, regionális funkciókat 
ellátó kórház vezetését, hogy a település szívesen 
segít az intézmény átmeneti szállásgondjainak 
enyhítésében. Az önkormányzat a szállást teljesen 
ingyen bocsátja rendelkezésre az elkövetkező he-
tekben, hónapokban, sőt, térítésmentesen meleg 
étkezést is biztosít a vészhelyzet időszakában nagy 
munkát vállaló egészségügyi dolgozóknak.

Március 18. szerda: Gyűjtődobozban is leadhatók 
a receptigények az egészségházban. 

A SZAK és az önkormányzat folyamatosan bizto-
sítja a házhoz szállított étkezési ellátást

A rászorulók mellett az önkormányzat a település 
intézményeiben ügyeletet ellátó munkatársak 
(SZAK dolgozók, pedagógusok stb.) részére is fo-
lyamatosan biztosítja az ebédkiszállítást, melyhez 
pluszautót és személyi erőforrásokat is biztosít.

A SZAK a szokásos ellátottak mellett folyamato-
san fogadja az ebédkiszállítási igényeket, így azok 
számára is biztosított a szolgáltatás, akik eddig 
idős koruk ellenére sem vették igénybe, azonban 
a jelenlegi helyzetben segítséget jelent számukra 
az ebéd kivitele.

Március 17-étől a kormány döntésének megfele-
lően délután 15 óráig tarthatnak nyitva Csömörön 
is az éttermek, cukrászdák és egyéb üzletek, kivéve 
az élelmiszerboltokat és gyógyszertárakat, melyek 
a megszokott nyitvatartással üzemelnek. 

A beszerzési nehézségek ellenére az önkormány-
zat mintegy 1,5 millió forint értékben szerzett be 
maszkokat a nagyközség működését biztosító 
alkalmazottak (egészségügyi dolgozók, SZAK 
munkatársak, közterület-felügyelők, polgárőrök, 
önkéntes tűzoltók, ügyeleti munkatársak) számára.

Március 16-án a kormánydöntés értelmében 
bezárták az általános és zeneiskolát is. Az önkor-
mányzat ugyanettől a naptól kezdődően bezárta 
az óvodákat és a magánbölcsődéket, valamint 
a könyvtárat és a szlovák házat is. Ezen a napon 
a község játszótereit, valamint a horgásztavat és 
a Strand teret is lezárták.

Március 12-én délelőtt az önkormányzat a  csö-
möri sportcsarnok és a művelődési ház bezárása 
mellett döntött. A két intézményen kívül ettől 
a naptól kezdve a könyvtárban, a szlovák házban, 
az önkormányzati óvodában, a szociális alapszol-
gáltatási központban és a Polgármesteri Hivatalban 
sem lehetett közösségi rendezvényt tartani a koro-

navírus terjedésének megfékezése érdekében. Az 
önkormányzat az előírtnál szigorúbb helyi intéz-
kedéseket hozott Csömörön: a sportcsarnokban, 
a művelődési házban, a könyvtárban szinte minden 
eseményt, közösségi alkalmat lemondtak. Március 
14-étől Csömörön az egyes csapatok edzései sem, 
a művelődési ház tánccsoportjainak próbái vagy 
egyéb klubfoglalkozások, illetve kisebb, 100 fő 
alatti előadások, közösségi rendezvények sem vol-
tak megtarthatóak. A Polgármesteri Hivatal nem 
fogad ügyfeleket, ügyet intézni csak e-mailban 
vagy telefonon lehet. 

Március 11-én délelőtt az önkormányzati intéz-
mények és cégek után a polgármester az általános 
iskola, a nemzetiségi önkormányzatok és a magán-
bölcsődék vezetőivel egyeztetett. Az önkormányzat 
a költségvetési tartalék terhére a különböző fenn-
tartású intézmények mellett a magán bölcsődék 
higiéniai-fertőtlenítési költségeihez is hozzájárul 
annak érdekében, hogy akadályozza a koronavírus 
terjedését. A fenntartó-működtető tankerület 
utasításain túl az önkormányzat a gyermekek 
és szüleik védelme érdekében hozzájárul plusz 
higiéniai-fertőtlenítő eszközökhöz és egyéb módon 
is segíti az intézményt. Döntöttek arról, hogy az 
önkormányzata az idei március 15-i ünnepségét 
a koronavírus-járványra tekintettel nem tartja meg, 
mint ahogy a hétvégi sportcsarnokos meccseket 
sem. 

Kora délután a kormány az iskoláknak küldött 
tájékoztatót, melyben kérte az iskolákat, hogy 
a szülőket tájékoztassa a koronavírus helyzettel 
összefüggő legfontosabb intézkedésekről, a meg-
előzés lehetőségeiről. Délután a kormány bejelen-
tette, hogy 100 fő feletti rendezvények tilalmát.

Március 9-én délelőtt Fábri István polgármester 
rendkívüli egyeztetést hívott össze a helyi közintéz-
mények vezetői részére a koronavírus-járvány elleni 
helyi védekezés céljából.

Az önkormányzat gyors intézkedésként minden 
intézmény számára jelentős beszerzéseket végzett 
a kézfertőtlenítés, a levegő fertőtlenítése és 
a különböző egyéb berendezések (bútorok, ajtó-
kilincsek stb.) jelenleginél lényegesen gyakoribb 
fertőtlenítése céljából. Az állami és az egyházi 
fenntartású intézmények esetében is fedezi az 
önkormányzat a költségeket (első lépésben ez kb. 
félmillió forintba kerül). Az intézmények számára 
az önkormányzat megelőző- tájékoztató anyagokat 
juttatott el.

Fenti cikkünk azokat az információkat 
tartalmazza, amelyek lapunk elkészültéig 
rendelkezésünkre álltak. Friss, hiteles, helyi 
információkért figyelje a www.csomor.hu és 
a Csömör aktuális Facebook oldalt.

A koronavírus-megelőzésére tett önkormányzati intézkedések
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Csapvíz vagy ásványvíz? 

Vízfogyasztási szokásaink és 
azok hulladéktermelése szorosan 
kapcsolódik a fenntarthatóság, 
környezetvédelem témájához. 
Sorozatunk mostani részében azt 
járjuk körbe, milyen szempontokat 
érdemes megvizsgálni, ha dönteni 
szeretnénk arról, ásványvizet 
vagy csapvizet fogyasszunk.

Amikor a  műanyagot felfedezték, és 
tömeggyártásával új távlatok nyíltak az 
emberiség előtt, még senki nem számolt 
a  következményekkel. Nem sejtettük, 
hogy mára már évi 300 millió tonna 
műanyagot fogunk gyártani, amelynek 
csak egy része kerül újrahasznosításra. 
A műanyag természetes úton évszázadok, 
sőt egy részük évezredek alatt bomlik le. 
Hiába a környezetvédők, civil szervezetek 
vészharangkongatása, hiszen a másik ol-
dalon hatalmas összeget költenek marke-
tingre, és biztatnak minket minél nagyobb 
fogyasztásra. Világszinten tíz év alatt kis 
híján megduplázódott a  palackozott víz 
fogyasztása, Magyarországon már egy év-
tizede több ásványvíz fogy, mint amennyi 
szénsavas üdítő és gyümölcslé együttvéve. 
Ezeket a vizeket PET-palackokba töltik, 
2016-ban összesen 3 147 000 tonnányi 
PET-palack került forgalomba Euró-
pában, amelynek kicsit több mint felét 
sikerült újrahasznosítani.

Miért hisszük azt, hogy az ásvány-
vízfogyasztás jobb a csapvíznél?
Ásványvizet a  legtöbben azért fogyasz-
tanak, mert tévesen azt gondolják, hogy 
a  csapvíz minősége nem megfelelő. Az 
Országos Közegészségügyi Intézet 
ivóvíz-minőségi adatbázisa szerint ha-
zánkban a  legtöbb helyen   a  vízminőség 
megfelelősége 95% feletti. A  magyar 
vezetékes ivóvíz minőségét az intézet 
oldalán lehet ellenőrizni egy térképes 
kereső segítségével. Csömörön a DMRV 
Zrt. által szolgáltatott víz jó minőségű 
ivóvíz, a  rendszeres vízmintavételek és 
vizsgálatok eredményei alapján megfelel 
az ivóvízminőségre vonatkozó magyar 
és EU-s jogszabályok előírásainak. Ezt 
olvashatjuk a  DMRV Zrt. oldalán tele-
pülésünk ivóvízéről: 

„Az ivóvíz tartalmazza mindazokat 
az anyagokat (ásványi sók, mik-
roelemek stb.), amelyek az emberi 
szervezet működéséhez, fenntar-
tásához feltétlenül szükségesek, és 
nem tartalmaz olyan élettelen és 
élő anyagokat, amelyek ártalmasak 
az emberi szervezet számára.” 

Ami az ásványi anyagok bevitelét illeti, 
a  ma érvényes hazai szabályozás szerint 
ásványi összetételét tekintve azt a termé-
ket lehet ásványvíznek nevezni, amelynek 
összes oldott ásványianyag-tartalma eléri 
a legalább 500 mg/l-es értéket. A legnép-
szerűbb hazai ásványvízben ez 500–700 
mg/liter, miközben a  magyar csapvizek-
ben is 300-500 mg/l között találhatók 
meg az emberi szervezet számára fontos 
anyagok a kalciumtól a magnéziumig. 

Az ásványvizes palackok környezetterhelése
1988-ban az áramlatok által összesodort 
műanyagokból álló szemétszigetet fedez-
tek fel a  Csendes-óceán északi részén, 
majd 2017-ben egy másikat az óceán déli 
területén. Egyes becslések szerint 2050-re 
több műanyag szemét lesz tengereinkben, 
mint hal. A két szemétsziget területe ma 
összesen 6 millió négyzetkilométer, ami 
1,3-szor nagyobb az Európai Uniónál, 
hatvan Magyarország férne el rajta. Az 
elszomorító és elgondolkodtató példákért 
nem kell ilyen messzire utaznunk, hazánk 
egyik legnépszerűbb PET-palackra sza-
kosodott kezdeményezése, a  PET Kupa 
2013 óta harcol a  tiszai műanyagszeny-
nyezés ellen, évről évre nagyobb csatákat 
nyerve a hulladék ellen. Az elmúlt hét év-

ben 69 tonna, körülbelül 678 000 darab 
PET-palackot gyűjtöttek az önkéntesek.

Amivel senki nem számolt: a műanyag már 
az emberi szervezetben is megtalálható
Jó ideje aggasztó méreteket ölt, mennyi ál-
lat pusztul el annak következtében, hogy 
csapdába ejti a műanyag, rátekeredik egy 
nylonzacskó, vagy éppen apró műanyag 
darabkákat nyel le. A  mikroműanyagok-
kal azonban sokáig nem számolt senki. 
Az időjárás viszontagságainak kitett 
műanyag főleg a Napból érkező ultraviola 
sugarak miatt töredezik, aprózódik, a pa-
rányi szemcsék a csapadékkal – a szeny-
nyezés helyétől függetlenül – előbb vagy 
utóbb folyókban, patakokban, tavakban, 
tengerekben kötnek ki. Bár még pontos 
mérések nincsenek a  mikroműanyagra 
vonatkozóan, azt már kimutatták, hogy 
sajnos a csapvízbe és az ásványvizekbe is 
bekerül, utóbbiba meglepő módon főként 
a kupakon keresztül.

Végső érvünk a csapvíz mellett  
a költséghatékonyság 
A legolcsóbb műanyagpalackos ásványvíz 
literenkénti ára minimum 50  Ft, míg 
a  csapvíz literenkénti ára kb. 0,2-0,5  Ft 
körül mozog. A  műanyag palackos víz 
tehát sokkal drágább, haza kell cipelni 
a  boltból, ráadásul szennyezzük vele 
a környezetet. Ezzel ellentétben vízveze-
ték szerencsére szinte minden csömöri 
háztartásban van. Közeledik a  jó idő, 
fogyasszunk a  szervezetnek szükséges 
mennyiségű folyadékot, és óvjuk környe-
zetünket a felesleges hulladéktól!

Az én kertem, 
az én Földem!

2016-BAN ÖSSZESEN 

3 147 000  
TONNÁNYI PET PALACK 
KERÜLT  FORGALOMBA 
EURÓPÁBAN

MINIMUM  
50 FTÁSVÁNYVÍZ CSAPVÍZ

MAXIMUM  
0,5 FTVÍZ

ÁRA1L
HAZÁNKBAN A LEGTÖBB HELYEN   
A VÍZMINŐSÉG MEGFELELŐSÉGE 95% FELETTI

A KÉT SZEMÉTSZIGET 
TERÜLETE MA ÖSSZESEN 

6 000 000 
NÉGYZETKILOMÉTER,  
HATVAN MAGYARORSZÁG 

FÉRNE EL RAJTA
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Itt a tavasz! 

Aktuális kerti tippek 
Papp Katalintól

Akinek van konyhakertje, áprilisban 
elültetheti a  krumplit, sárgarépát, póré-
hagymát, borsót és a hónapos retket, ha 
megvolt a  talajfertőtlenítés, mert nincs 
bosszantóbb, mint mikor a kártevők lak-
nak jól a termésből. Sokan ilyenkor ültetik 
az aranyvesszőt vagy népiesen aranyesőt, 
a japánbirset, ami kora tavaszi virágzású, 
és a  nem fagyérzékeny dísznövényeket. 
Fontos, hogy csak elvirágzás után metsz-
szünk, mert ha levágjuk a virágrügyeket, 
elmarad a  virágba borulás. A  tulipán, 
nárcisz ültetése már augusztus végén, 
szeptember elején megtörtént, így most 
csak annyi a teendő, hogy ha elvirágzott, 
még ne vegyük ki, vágjuk le, a hagymákat 

nyár elején, iskolazáráskor vegyük csak 
ki a  földből őket, hogy pihenhessenek. 
Április végén lehet kezdeni a fűmagvetést 
a rendesen előkészített talajba, amikor az 
átlaghőmérséklet eléri a  12-15 C°-t. Ha 
nincs elég eső, rendszeresen locsolni kell, 
mert ha a mag egyszer kiszárad, újra nem 
hajt ki. A  kész gyepet szellőztetni kell, 
amire a  gereblye is megfelelő. Legyünk 
jó alaposak, hogy az elszáradt vagy beteg 
szálak hadd jöjjenek ki. Ha ezek után 
alaptrágyázzuk, nagyon hamar besűrű-
södik. Vagy szarvasmarha trágyát (nem 
frisset, mert kiégeti a  füvet) vagy nitro-
gén túlsúlyos műtrágyát használjunk. 
A gyümölcsfák metszése már márciusban 
megtörtént, kivéve az őszibarackot, azt 
ráér rügyfakadás után metszeni. Ne 
feledkezzünk meg a  balkonnövényekről 
sem, esetükben a  fokozatosság a  legfon-
tosabb. Április vége felé tegyük ki őket 
a  szabadba, félárnyékos helyre, ahol 
inkább a délelőtti napsütés éri őket.

Mit tehetünk a beporzó 
rovarok érdekében?

Hozzunk létre rovarbarát kertet megfelelő 
nektárt adó tápnövények ültetésével!
lyen tápnövény például a  gyógy- és fű-
szernövények közül a zsálya, a kakukkfű, 
az illatos macskamenta, a  koriander, az 
édeskömény, az oregánó és az izsóp. Évelő 
virágok közül is válogathatunk a  bepor-
zók által kedvelt fajokat a  kertünkbe. 
Ilyen például a  levendula, sáfrányfajok, 
a boglárkák, az őszirózsa, a mályvarózsa, 
a  szellőrózsa, a  hóvirág, a  szarkaláb, 
a  csillagfürt, a  veronika vagy a  gólyaorr. 
Nagyon kedvelt jó pár egynyári növény 
is a beporzó rovarok körében. Ezek közé 
tartozik például a  körömvirág, a  nap-
raforgó, a  mézvirág, a  pipacs, a  vasvirág. 

Fák közül a  szelídgesztenye, a  hársfélék, 
a japánakác, a bugás csörgőfa. Míg a bok-
rok közül a  nyári orgona, a  kékszakáll, 
a  sudárzsálya. Ha pedig a  gyepben, fű 
közt találunk gyermekláncfüvet, száz-
szorszépet vagy különböző herefajokat 
(pl.: vörös here, fehér here), ne bántsuk 
őket, szemet gyönyörködtető virágaik 
szintén fontos táplálékforrás a méhek és 
más rovarok számára.

Tartsuk be a méhek védelmével 
kapcsolatos növényvédelmi 
jogszabályokat, előírásokat!
A méhek által látogatott területeken 
a  méhekre kifejezetten veszélyes vagy 
kockázatos besorolású növényvédő szert 
felhasználni tilos! E területek közé nem 
csak a virágzó kultúrnövények tartoznak, 
hanem mindegyik, amelyeket a  méhek 
valamilyen okból látogatnak. A méhekre 
mérsékelten veszélyes növényvédő szere-
ket az úgynevezett méhkímélő technoló-
giával lehet kijuttatni. Ez a  köznyelvben 
„esti permetezés” néven terjedt el. Ez azt 
jelenti, hogy a  méhek napi aktív repülé-
sének befejezését követően, leghamarabb 
a csillagászati naplemente előtt egy órával 
kezdve és 23:00 óráig kell befejezni a per-
metezést.

Készítsünk méhecskehoteleket (más néven 
darázsgarázsokat), hogy szaporodásra 
alkalmas helyeket biztosítunk számukra!
A méhecskehotel elsősorban a magányo-
san élő méhfajok szaporodását segítő 
természetvédelmi eszköz. A néhány milli-

métertől a poszméhek centiméteres nagy-
ságáig változó méretű, változatos alakú és 
színű nőstények természetes vagy maguk 
készített üregekbe rakják petéiket. Ezek 
az állatok löszfalak, vályogházak, nádte-
tők hiányában egyre jobban kiszorulnak 
a modern városokból. Ezeket az üregeket 
pótolhatjuk a méhecskehotelba helyezett 
3–10 cm mély lyukakkal ellátott tűzifa 
rönkökkel, üreges nádszálakkal, forgács-
csal, lyukacsos tégladarabokkal. A  táma-
dó és fájdalmas szúrású, családokban élő 
darazsak nem tudnak beköltözni ezekbe 
a szűk járatokba, tehát a méhecskehotel/
darázsgarázs nem vonzza oda ezeket!!!

Vessünk „méhlegelő” magkeveréket 
a mezőgazdasági táblák 
közelébe, lakott területen!
Magyarországon több olyan magkeverék 
is forgalomban van, amelyek kimon-
dottan a  beporzó rovarok táplálkozását 
segítik elő. A  keverékekben található 
komponensek folyamatos virágzást 
biztosítanak az állományban, ezáltal áthi-
dalható a méhek számára táplálékszegény 
időszak. Ráadásul a  magkeverékekben 
található pillangós növények nitrogénben 
gazdagítják a  talajt, gyors növekedésük 
révén védik azt az erózióval szemben. 
Emellett humuszban gazdagítják a talajt, 
talajtakarást jelentenek, javítják a  talajé-
letet. Tájkép kialakításában játszott sze-
repük sem elhanyagolható, mivel a vetett 
és hosszan virágzó sávok vonzóbbá teszik 
a határt. 

Dr. Baranyai Eszter
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Beporzó rovarok napja az óvodában

Gyere és ismerkedj meg a  békés méhecskékkel és 
beporzókkal! 

Ezzel a  szlogennel hirdették meg márciusban 
a  beporzók napját a   Laky sarki óvodában. 
A  programban méhecskehotelt telepítettek, kö-
zösségi gyülöcsfaültetést tartottak, és rovarbarát 
mintakertet alakítottak ki a  szervezők a  gyere-
kekkel közösen. Az eseményt az önkormányzat 
és civil csoportok szervezték meg az önkormány-
zat átfogó környezetvédelmi, a környezettudatos 
gondolkodást segítő programjának részeként.

Folyamatos a csatornázás a faluban

Az elmúlt időszakban több forgalmas útvonalon, az Erzsébet utcá-
ban, a Széchenyi utcában és a Kossuth utcában is főnyomócsőcse-
re és vízvezetékhálózat-felújítás zajlott, idén pedig néhány eddig 
csatornázatlan utca is bekerül a hálózatba. Az önkormányzat és 
a DMRV közötti szoros együttműködésnek köszönhetően az idei 
munkák után Csömörön közel 100%-ra emelkedik a belterületi 
csatornázott utcák aránya. Mindezek mellett még idén befejező-
dik a nagyközség szennyvíztisztító telepének kapacitásbővítése és 
korszerűsítése is, amelyet európai uniós forrásból finanszíroznak.

A DMRV és az önkormányzat rendszeresen  
egyeztet a folyamatban lévő munkák ütemezéséről.

Be kell jelenteni a bölcsődei ellátásra való igényt
A 2020. szeptember 1-jétől 2021. augusztus 31-ig tartó nevelési évre az 
önkormányzat ellátási szerződés megkötésével biztosítja a csömöri állandó 
lakcímmel rendelkező gyermekek bölcsődei ellátását. 

Az önkormányzat 61 bölcsődés korú gyermek  
elhelyezésére kötött ellátási szerződést az alábbi bölcsődékkel:
1. A Csikóhal Úszósport Alapítvány által fenntartott Maugli Alapítványi 

Családi Bölcsődével (2141 Csömör, Petőfi Sándor u. 29.) 7 főre
2. A Pöttöm Fészek Non-profit Kft. által fenntartott Pöttöm Fészek  

Családi Napközivel (2141 Csömör, Erkel Ferenc u. 19.) 11 főre
3. Az Épülő Generáció Családi Bölcsőde Hálózattal  

(1164 Budapest, Magtár u. 68.) 18 főre 
4. Varázs-Csillag Szociális és Oktatási Nonprofit Kft. által fenntartott  

Mesevár Bölcsődével (2141 Csömör, Panoráma u. 9-11.) 18 főre
5. Kópék Bölcsődéje Nonprofit Kft. által fenntartott  

Kópék Bölcsődéje (2141 Csömör, Holló u. 3.) 7 főre

Az igénybevétellel arányosan gyermekenként 2.500 Ft/fő/nap, gyermekorvos 
által igazolt betegség idején 1.250 Ft/fő/nap, de maximum 50.000 Ft 
támogatást nyújt az önkormányzat, amely a szülők térítési díját csökkenti. 

A bölcsőde a gyermekjóléti alapellátás részeként, a gyermekek napközbeni 
ellátásának egyik formája, mely a gyermekek 20 hetes korától 3 éves koráig 
tartó szakszerű gondozását, nevelését végzi. Az önkormányzat az igények 
felmérését követően dönt a bölcsődei ellátási szolgáltatás formájáról, az 
ellátandók köréről. 

Az igények megismerése, felmérése érdekében a 2020. szeptember 1-jén 
induló nevelési év során jelentkező bölcsődei ellátás iránti igényt, indoklással 
együtt 2020. április 15. napjáig, a Csömöri Polgármesteri Hivatal címére 
levélben, vagy az igazgatasioszt@csomor.hu e-mail címre kell bejelenteni.

hírek, események
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Tavaszi lakossági 
komposztálási akció indul 

Az önkormányzat  ismét meghirdeti 
a házi komposztálási programot, 
amelynek célja a háztartásokban 
keletkező zöldhulladékból komposz-
tálható anyagok újrahasznosítása.

A komposztálással a  kommunális edé-
nyekbe kerülő hulladék mennyisége akár 
30–50%-kal is csökkenthető. A  lomb, 
a nyesedék, a konyhában keletkező zöld-
ség-gyümölcs maradvány együtt házilag 
komposztálható, vagyis talajjavító hu-
musszá alakítható. Megfelelő tároló edény 
segítségével elkezdhető a szerves anyagok 
mellékhatásoktól mentes feldolgozása.

Komposztálóedényekkel kapcsolatos 
információk:
• Csömör Nagyközség Önkormányzata 

a jelentkezők részére a tavalyi akcióhoz 
hasonlóan csömöri lakcímenként egy 
komposztáló ládát biztosít díjmente-
sen, amely mellé a  második komposz-
táló láda megvásárlásának költségét 
a pályázó vállalja magára. 

• Az ingyenes komposztáló ládát az 
önkormányzat az adott évi költségve-
tésében erre a  célra elkülönített keret 
erejéig, a  beérkezett jelentkezések sor-
rendjében biztosítja.

• A pályázó vállalja, hogy az edényeket 5 
évig rendeltetésszerűen használja.

• A programban résztvevők szakszerű 
komposztálással kapcsolatos tájékozta-
tásban részesülnek.

• A programban azok a csömöri lakosok 
vehetnek részt, akik az elmúlt 5 évben 
nem kaptak komposztálási eszközöket 
Csömör Nagyközség Önkormányzatá-
tól.

Jelentkezni kitöltött és aláírt jelentkezési 
lappal lehet, amely leadható a  Csömöri 
Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. 
irodájában, 2141 Csömör, Szabadság 
út   5. vagy a  csotesz@csomor.hu email 
címen. A jelentkezéseket a készlet erejéig 
folyamatosan fogadják, az utolsó leadási 
határidő 2020. április 27.

A jelentkezési lap a  www.csomor.hu 
oldalról, a  komposztálási hír alól tölt-
hető le, vagy személyesen hozzáférhető 
a CSÖTESZ ügyfélszolgálatán.

Csömör TV ajánló
Formába öntve –  
láthatóvá vált  
a Szent István-szobor. 
2018-ban látott napvilágot a  katolikus 
közösség kezdeményezése, mely szerint 
Csömör első közterületi bronzszobra 
állíttassék Szent István tiszteletére, aki 
keresztény államiságunkat megteremtet-
te, és diplomáciai, politikai érzéke a ma-
gyar történelem legnagyobb államférfiává 
avatta. A  szobor elkészülési költségének 
egy részét az önkormányzat állja, másik 
részét közadakozásból gyűjtik össze, 
hogy minden csömöri magáénak érez-
hesse. A  szobor tervezett átadása 2020. 
augusztus 20-án lesz. 

A Csömör TV ellátogatott Meszlényi 
János szobrászművész műhelyébe, ahol 
nagy örömünkre láthattuk az életnagy-
ságú mintázást, azaz a  művész szerint 
a szobor félkész állapotban van. A szobor 
a mostani állapotában is méltóságteljes és 
lenyűgöző.

A szobor bekerülési költségéből még 
hiányzik, ezért is döntött úgy a  Szent 
István-szobor Munkaközösség, hogy 
a  februári Légy Ott! programfüzetbe 
„sárga csekkeket” tesznek, így ösztönözve 
a  nemes ügyhöz való adományozást. Az 
adományok a Római Katolikus Plébánia 
bankszámlájára érkeznek. Adóvisszaté-
rítésre jogosult és azt igénylő támogatók 
a  Via Veritatis Közhasznú Alapítvány 

számlájára utalhatnak cégnév, pontos cím 
és adószám megjelölésével, közleményben 
megjelölve: csömöri Szent István-szobor.

Már 1000-2000  Ft adomány is nagy 
segítség! Legyen Csömör első köztéri 
bronzszobra mindenkié!

www.csomortv.hu      wCsömör TV
CCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

hírek, események



12

Egyszer régen 
Csömörön
A csömöri paradicsomot  
a HÉV-állomás épületében 
tárolták
Az csak a  véletlen műve, hogy ismét 
a  HÉV helyi vonatkozásának egy kis 
szeletét boncolgatjuk.

Amikor megépült Kerepesig a  HÉV 
vonala, a  csömöri állomás nem csak 
állomásépületet (úgynevezett felvételi 
épületet), hanem többek között áruraktá-
rat is kapott rakodóval együtt. Erre azért 
volt szükség, mert a  vasúton feladott 
árukat – ami főként zöldségeket, gyümöl-
csöket, tejet tett ki – legyen hol tárolni 
az elszállításig. A  messzeföldön híres 
csömöri paradicsomot is itt tárolták az 

elszállításáig. Érdekesség, hogy 
amikor befutott a  tehervonat 
és beállították a  raktár elé az 
üres kocsit, a  falu vagányabb 
gyermekei azonnal rohantak, 
hogy segíthessenek rakodni, 
természetesen nem ingyen. Az 
épület a  funkcióját már régen 
elvesztette, de a vonalon egye-
dülálló módon még mind a mai 
napig áll.

Egy másik apró, de a  tele-
pülés életében mégiscsak nagyon fontos 
vonatkozása a  vasútnak, hogy vezetett 
egy iparvágány a  régi tüzépre a  mostani 
HÉV-átjárónál. Ha szembeállunk a  ve-
gyesbolttal, akkor szorosan az épület 
baloldalán futott be a  vágány, aminek 
a kiágazása nagyjából a TSZ udvar bejá-
ratánál volt. Korábban azt feltételeztem, 
hogy a TSZ magtárához futott hátra, de 
a nemrégiben átvizsgált korabeli légifelvé-
telek alapján a tüzép területén véget is ért. 

Ide szállították vasúton a  sódert, ce-
mentet, faárut, szenet, azaz minden olyan 
árut, amit közúton még gazdaságtalanul, 
nagyon komoly kapacitásfoglalással tud-
tak volna behozni, de a falu fejlődéséhez 
elengedhetetlenek voltak. Pláne, hogy az 
’50-es ’60-as években az Újtelep rohamos 
fejlődését ki kellett szolgálni építőanyag-
gal. A  kiágazást vélhetően az 1970-es 
években számolták fel. 

Sipos Tamás

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata  
Képviselő-testületének  
2020. február 13-i üléséről 
A képviselő-testület 9 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a  képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Csömöri Mátyás Király Általános Iskola 
felvételi körzetének véleményezése
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
javasolta, hogy az elmúlt években kialakult 
gyakorlatnak megfelelően az általános 
iskola felvételi körzetének Csömör nagy-
község közigazgatási területét jelöljék 
ki. A  képviselők egyöntetűen elfogadták 
a javaslatot.

  Csömör Nagyközség Önkormányzata 2019. 
évi Költségvetési rendeletének módosítása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy az előző évi költségvetés 
5., egyben utolsó módosítása került na-
pirendre a  költségvetésben decemberben 
bekövetkezett változások alapján. A kép-
viselő-testület egyhangúlag támogatta 
a módosítást.

 Csömör Nagyközség Önkormányzatának 
2020. évi költségvetése
Fábri István polgármester elmondta, 
hogy a  bizottságok sokat dolgoztak 
a  testület elé került költségvetésen. Ki-
emelte az erdőterületek önkormányzati 
felvásárlását, ami ökológiai szempontok 
figyelembevételével történik. Megemlí-
tette továbbá a  szociális területet, ahol 
immáron 0–120 éves korig számos 
pénzügyi támogatás áll a csömöri lakosok 
rendelkezésére. Jelezte, hogy a 2020-as év 
nehezebb lesz pénzügyileg, mint az előző 
kettő, mivel szorosabb költségvetésből 
kell gazdálkodni, de így sincs ok panaszra, 
mivel a  stabil működés mellett számos 
fejlesztés valósulhat meg. Eigler Tamás, 
a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bi-
zottság elnöke konkrét adatokkal szolgált. 
Mint elmondta, ez évi költségvetésben 2 
milliárd 690 millió forinttal terveznek. 
A  költségvetésben új elemként jelenik 
meg egy új intézmény, az egészségház, 
ahol önkormányzati alkalmazású orvosok 
is dolgoznak. Az intézmény 93 millió fo-
rintos költségvetéséből az önkormányzat 
18 millió forintot biztosít. Ez egyben jó 
példa arra is, hogy minden új intézmény 
hosszú távon is anyagi terheket ró az 
önkormányzatra, hiszen a  beruházást 
követően működtetni is szükséges azt. 
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető tá-
jékoztatta a testületet, hogy a költségvetés 
tervezésébe minden intézményt bevon-
tak. Tormay-Lesták Mária kiemelte, 
hogy az önkormányzat továbbra sem 
tervez hitelfelvételt. A  jelenlegi költség-
vetési rendelet fenntartható, ám további 
átgondolásra is kész az önkormányzat 

a felmerülő igények tükrében.
A képviselők megvitatás után egyhangú-
lag fogadták el a költségvetési rendeletet.

 Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
program 2017-2021. Útépítések – 
fejlesztendő településrészek – Emlékmű köz 
aszfaltozása – kivitelező kiválasztása
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
felidézte, hogy az Emlékmű köz aszfal-
tozása az előző évi költségvetésben is 
szerepelt, de a  templomépítési munkák 
elhúzódása miatt nem valósulhatott meg. 
A  templom várhatóan tavasszal készül 
el, és a  használatbavételi engedélyhez 
szükséges a  telken belül találhatón felül 
13 új parkolóhely kialakítása. Az önkor-
mányzathoz beérkezett négy árajánlat 
közül a legkedvezőbbet az Úttengely Kft. 
adta bruttó 11 799 761 Ft értékben. Az 
eredeti elképzelések szerint a  korábbi 
gyakorlatnak megfelelően a  parkolók 
építésének finanszírozását a  református 
egyház és az önkormányzat közösen 
végezte volna oly módon, hogy az anyag-
költséget az egyház, míg a  munkadíjat 
az önkormányzat finanszírozná, Deák 
Ferencz, a  gyülekezet főgondnoka 
azonban méltányosabb elbírálást kért. 
Pásztor Sándor javasolta, hogy 7 
parkolóhely anyagköltségét finanszírozza 
csak a református gyülekezet, míg a többi 
parkolóhely anyagköltségét és munkadíját 
az önkormányzat állja. Fábri István 
polgármester azt javasolta, hogy a  teljes 
összeget vállalja át az önkormányzat, és 
a gyülekezet az útépítés és a parkolóépítés 
utáni további közterületi fejlesztésekhez 
járuljon hozzá, ami a  kandelábereket, 
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a vízelvezetést, az Ulicska területátadását 
jelenti, később pontosítandó feltételekkel. 
Sipos Tamás képviselő javasolta, hogy 
a gyülekezet dönthessen arról, hogy me-
lyik opciót választja a  felmerültek közül, 
és a  polgármester eszerint állapodjon 
meg velük. A képviselő-testület elfogadta 
a javaslatot.

 Az általános iskola, illetve a települési 
sportolási lehetőségek fejlesztése érdekében 
történő területrendezés előkészítése
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a  kormány döntése értelmében 16 
tantermes új iskola létesülne Csömörön. 
Mivel módosultak a  szabályok, ezért az 
önkormányzat rendelkezésére álló, mint-
egy 5000 m2 terület nem elegendő, ezért 
szükséges a  szomszédos mezőgazdasági 
területekből továbbiakat vásárolni. Erre 
a  tulajdonosok nyitottak. A  lovasturisz-
tikai fejlesztés vonatkozásában a  polgár-
mester elmondta, hogy a korábban kisze-
melt terület a közművek hiányában nem 
bizonyult alkalmasnak, ezért a gazdaszö-
vetkezet területén helyeznék el azt. Ehhez 
minden infrastruktúra rendelkezésre 
áll, és az iskola sportolási lehetőségei is 
bővülhetnének. A  polgármester elmond-
ta, hogy bár több évszázados múlttal 
rendelkezik a területen a lótartás, jelenleg 
GKSZ övezet, ezért át kell átminősíteni 
rekreációs övezetté. A  képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta mindkét terület 
kiemelt fejlesztési területté való nyilvání-
tását.

 Intézmény- és közösségi tér fejlesztéshez 
szükséges ingatlanvásárlási koncepció 
megtárgyalása
Fábri István polgármester tájékoztatta 
a  képviselő-testületet, hogy a  fenti indo-
kok miatt az önkormányzat két mező-
gazdasági területet vásárol, amelyekről 
értékbecslés készült.A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy döntött, hogy megvásá-
rolja a  Csömör 0184/30 hrsz.-ú, 5.316 
négyzetméter területű szántó besorolású 
ingatlant Gubek István Zoltán tulaj-
donostól, 15 948 000 Ft-os áron, továbbá 
a  0184/29 hrsz.-ú, 5416 négyzetméter 
területű szántó besorolású ingatlant Gu-
bek György és Papp Zsolt Csabáné 
tulajdonosoktól 16 248 000 Ft-os áron.

 Közösségi tér- és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. – Új iskola építése
A képviselő-testület jóváhagyta, hogy 
az új, 16 tantermes iskola a  sportpálya 
mögötti 0182/9 és 0182/10 hrsz.-ú in-
gatlanokon valósuljon meg.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései

Fábri István polgármester tájékoztatta 
a  képviselő-testületet, hogy az iskola 
kivitelezésével megbízott ügynökséggel 
folytatott egyeztetések során sikerült 
elérni, hogy a  helyi adottságokra való 
tekintettel sporttagozatos intézményben 
gondolkodva, magasabb színvonalú 
tornatermet építsenek az új iskolához. 
Emellett felmerült annak a  lehetősége is, 
hogy ne csak tálaló-, hanem főzőkonyhát 
alakítsanak ki. Az előzetes egyeztetések 
alapján a  két konyhatípus kivitelezése 
közötti árkülönbözetet az önkormányzat 
vállalná magára.

ZÁRT ÜLÉS 
 Csömör Díszpolgára cím és Csömör 
Községért Emlékérem adományozása
A képviselő-testület úgy határozott, hogy 
Mandur Lászlónak, valamint Valter 
Tibornak Csömör Díszpolgára címet 
adományoz a 2020. évben.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata  
Képviselő-testületének  
2020. február 27-i üléséről 
A képviselő-testület 9 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a  képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Beszámoló a Közbiztonsági és Biztonsági 
Szolgáltató Nonprofit Kft. 2019. évi 
tevékenységéről 
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési Bizottság elnöke 
tájékoztatta a testületet, hogy a bizottság 
megvitatta a kft. beszámolóját. Nagy Gá-
bor, a  kft. ügyvezetője elmondta, hogy 
a cég a vállalásait teljesítette: a szerződés-
nek megfelelően biztosították a HÉV-át-
járóban a gyalogos forgalmat, nyitották és 
zárták a játszótereket, valamint esténként 
járőröztek a  településen. Képviselői 
kérdésre az ügyvezető elmondta, hogy 
a  XVI. kerülethez képest, ahol szintén 
járőröznek, Csömörön jobb a közbizton-
ság. Szintén képviselői kérdésre tájékoz-
tatta a testületet, hogy a játszóterek zárá-
sát illetően rugalmasak, nem zavarnak el 
senkit, aki rendeltetésszerűen használja 
az eszközöket. Ugyanakkor a  csömö-

riek megszokták, hogy a  játszóterek 
sötétedéskor zárnak. Pásztor Sándor 
emlékeztette a testületet, hogy a cég akkor 
is rugalmasságról tett tanúbizonyságot, 
amikor az iskola kérésére módosították 
a zebraőrzés időpontjait. 

 Közlekedésfejlesztési koncepció 
részleges megvalósíthatósági ütemterve
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a bizottság megtárgyalta 
a  közlekedésbiztonsági koncepciót és el-
készítette annak ütemtervét. A képviselők 
egyhangúlag támogatták az elhangzot-
takat.

 Tájékoztató az önkormányzati 
tulajdonú és önkormányzati gazdálkodású 
erdőterületekről
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az önkormányzat a  tarvágások 
megakadályozása érdekében minél több 
erdőben igyekszik többségi tulajdont 
és erdőgazdálkodási jogot szerezni. 
A zöldfelületek növelését célozzák emel-
lett az önkormányzati és civil faültetési 
akciók, valamint a  belterületi fakivágás 
és faültetés szabályozása is. Kulich 
Gábor, a Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft.ügyvezetője elmondta, 
hogy az erdészeti törvény értelmében 
háromféle használati mód létezik: gaz-
dasági, védelmi és rekreációs. Csömör 
erdeire túlnyomórészt az első két mód 
vonatkozik, ám sajnos nagyon nagy az 
invazív akác és a  gyomfák aránya az er-
dőkben. Településképi szempontból nem 
tartja jó megoldásnak a  tarvágás utáni 
pótlást új fafajokkal. Ehelyett az ún. lékes 
felújítást alkalmazzák, amely amellett, 
hogy megújítja a  területet a  zöldfelület 
nagy részének megtartása mellett, még 
gazdasági hasznot is hoz; valamint az 
ún. száradó vágást alkalmazzák, amikor 
csak a problémás fákat vágják ki. Jelenleg 
közjóléti erdő (parkerdő) egyáltalán nincs 
Csömörön, de tervben van a  kialakítása. 
Kulich Gábor elmondta, hogy a klímavál-
tozás miatt már más fafajtákat érdemes 
telepíteni, mint korábban, figyelembe véve 
a kártevőket is. 

 A Csömöri Községgondnokság 
intézményvezetői álláshelyére jelentkező 
pályázók meghallgatása
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a beérkezett pályázatokról általános 
értékelés készült. A  jelentkezők közül 
ketten feleltek meg a  pályázati kiírásban 
szereplő feltételeknek, Lukács Gábor 
azonban előző nap visszavonta pályáza-
tát.Sinkó Péter, aki jelenleg az önkor-
mányzat műszaki osztályának beruházási 
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ügyintézője szerkezetépítő mérnöki vég-
zettséggel rendelkezik. Vezetői prog-
ramjából kiemelte az együttműködést az 
önkormányzattal, társintézményekkel, 
valamint természetesen a  lakossággal. 
Prioritás számára a  közterületek rende-
zettsége és tisztasága.

 A Csömöri Kulturális Közalapítvány 
alapító okiratának módosítása – Új 
kuratóriumi tag delegálása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
jelezte, hogy az önkormányzat által dele-
gált tagok közül többen már nem tagjai 
a  testületnek. Kósa István korábbi 
lemondását és Szántóné Hermányos 
Mária delegálását a  cégbíróság nem 
vezette át, ezért ezt szükséges pótolni. Dr. 
Szarka Zsuzsanna helyére az alpolgár-
mester Onhausz Erzsébetet javasolta, 
amit a  képviselő-testület elfogadott, és 
jóváhagyta az alapító okirat módosítását. 

 Hiányzó utcanevek meghatározása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnöke ismertette, hogy a Panoráma utca 
Vízműsor utca felőli végéről több kérelem 
érkezett az utca házszámozására. A  bi-
zottsági elnök elmondta, hogy ez vagy az 
egész utca újraszámozásával, vagy számos 
a/b/c típusú házszám kiosztásával járna. 
Mindezek miatt a  bizottság javasolta, 
hogy a Vízműsor utca folytatásaként ne-
vezzék meg az utcát, és eszerint osszanak 
ki házszámokat. Mivel ez a  tájékozódást 
jelentősen megnehezítené, további egyez-
tetésig a  döntést elnapolták. Ugyancsak 
kérelem érkezett be a  Laky sarok előtt 
a Széchenyi utcáról nyíló ingatlanok utca-
névadására is. A bizottság javasolta, hogy 
Krammer Terézről nevezzék el az utcát, 
aki sok időt töltött a közeli Laky-villában. 
A testület 7 igen, 1 nem szavazattal, egy 
tartózkodás mellett támogatta az elneve-
zést.

 A Csömöri Krammer Teréz Zenei Alapfokú 
Művészeti Iskola félévi beszámolója 
a 2019/2020. tanévre vonatkozóan
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
elmondta, hogy bár a zeneiskolának már 
nem kötelezettsége beszámolni, az intéz-
mény vezetője minden évben elkészíti azt. 
Ráduly Ildikó, az intézmény igazgatója 
ismertette, hogy jelenleg minden státusz 
betöltött az intézményben, sőt, a népzenei 
tanszak megnövekedett igényei miatt egy 
fél státusszal túl is lépték az engedélyezett 
keretet. Igényként merült fel a  népzenei 
fúvós tanszak létrehozása is, ami a zeneis-
kola meglévő fúvós kínálatára épülhetne. 
A  képviselők egyhangúlag elfogadták 
a beszámolót.

ZÁRT ÜLÉS
 A Csömöri Községgondnokság 
intézményvezetői álláshelyére beérkezett 
pályázatok elbírálása
Csömör Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete Sinkó Pétert 
nevezte ki a Csömöri Községgondnokság 
intézményvezetőjének 2020. április 1-től 
2022. március 31-ig, bruttó 535 000 Ft/
hó bérrel, amely tartalmazza a  vezetői 
pótlék összegét is.

 Az általános iskola és a helyi 
közétkeztetés fejlesztésével kapcsolatos 
önkormányzati költségigények megvitatása
Tormay-Lesták Mária felidézte, hogy 
az előző képviselő-testületi ülésen meg-
fogalmazódott az igény, hogy az épülő új 
általános iskolában tálalókonyha helyett 
főzőkonyha legyen, a különbözetet pedig 
az önkormányzat vállalja magára. Ám 
ennek költségvonzata egyelőre nem isme-
retes, így az önkormányzat egy elvi nyi-
latkozatot fogalmazott meg a  vállalásra 
vonatkozóan, a  költségek függvényében. 
A  képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot. Tormay-Lesták Mária is-
mertette, hogy a jelenlegi étkeztetés tálcás 
rendszerrel folyik, ami gyorsabbá teszi az 
ebédeltetést. Azonban a   tapasztalatok 
alapján szükséges egy plusz munkaerő 
foglalkoztatása az ebédidőben, aminek 
a  költségét az önkormányzat magára 
vállalja. A képviselő-testület egyhangúlag 
úgy határozott, hogy 2020. március 01-től 
2020. június 30-ig tartó időszakra bruttó 
452 000 forintot különít el megbízási 
díjra és annak közterhére, a Mátyás Király 
Általános Iskola közétkeztetésében szük-
séges plusz humánerőforrás biztosítására.

 Megállapodás Budapest XVI. Kerületének 
Önkormányzatával az  
Asztag utca fenntartásáról
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a  XVI. kerületi önkormányzat 
vissza nem térítendő támogatást nyert el 
az Asztag utca szilárd burkolattal történő 
ellátására. Az utca részben a csömöri ön-
kormányzat tulajdona, ám a XVI. kerület 
ezt a felét is leaszfaltozná, és határozatlan 
időre kezelésbe venné, fenntartását el-
látná. Ez a  tulajdonviszonyt nem érinti. 
A  képviselő-testület egyhangúlag jóvá-
hagyta a javaslatot.

 A 2020. évi közbeszerzési terv elfogadása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, 
hogy a  jogszabályoknak megfelelően az 
önkormányzatnak közbeszerzési tervet 
kell készíteni. A  terv a  Közbeszerzési 
Tanács és az önkormányzat honlapján 
megtekinthető. A képviselők egyhangúlag 

elfogadták a közbeszerzési tervet.

 Végre nem hajtott (folyamatban lévő) 
képviselő-testületi határozatok elfogadása
Dr. Katona Péter jegyző felidézte, 
hogy a napirendi pont formális, jogszabá-
lyi kötelezettség, amely folyamatban lévő 
ügyeket érint. A  képviselők egyöntetűen 
elfogadták a tájékoztatást.

 Csömör név használatára vonatkozó 
engedélyek megtárgyalása
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési Bizottság elnöke 
ismertette, hogy Sipos Zita egyéni vál-
lalkozó névhasználati kérelmet nyújtott 
be a  „csomoriingatlan.hu” domain név 
használatára vonatkozóan. A  képviselők 
egyhangúlag támogatták a  kérelmet. 
Pásztor Sándor bizottsági elnök 
felidézte, hogy a  Csömöri Sváb Hagyo-
mányőrző Egyesület 2018-ban névhasz-
nálati engedélyt kapott azzal a  feltétellel, 
hogy a bejegyzésről szóló dokumentációt 
az önkormányzathoz benyújtja. Mivel ez 
nem történt meg, ezért a bizottság javasol-
ta a névhasználati engedély visszavonását. 
A  képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.

 Közösségi tér és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. – Kiegészítés a 2020. 
évi fejlesztésekhez és beruházásokhoz
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
tájékoztatta a testületet, hogy javaslat ké-
szült a  fejlesztési tartalék felhasználására 
vonatkozóan. Eigler Tamás, a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke 
részletesen ismertette a  javaslatot, mely 
szerint az Ady Endre utcai vendégház 
eszközbeszerzésére (kerékpárok, tele-
víziók stb.), valamint a  pincében étkező 
kialakítására különítenének el 13 millió 
forintos keretösszeget. A  további felme-
rülő költségekről való döntést a  testület 
a  bizottság hatáskörébe utalta. Emellett 
a régi strand területrendezésére 1,3 millió 
forintot, a baptista gyülekezeti ház felújí-
tására pedig 6 millió forintot különítettek 
el. A képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Pásztor Sándor képviselő javasolta, 
hogy az önkormányzat tájékozódjon 
arról, hogy milyen feladatai lehetnek 
a  koronavírus terjedésével kapcsolatban, 
valamint hogyan érintené egy esetleges 
karantén az önkormányzatot. Szántóné 
Hermányos Mária arról érdeklődött, 
hogy van-e már megállapított óradíj az 
egészségház szakrendelőinek bérbeadásá-
ra vonatkozóan.
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
15:30 szentmise (hétfő, szerda, csütörtök)
18:00 igeliturgia (kedd)
17:00 szentmise (péntek)
Vasárnap szentmise 08:00 és 10:00
Elsőáldozásra felkészítés kedd 16:30-17:30
Minden hónap 3. péntek 19:00 Férfi klub
Minden hónap utolsó szombat 15:00 Női klub
Részletek és híreink megtalálhatóak:
facebook.com: Szentháromság Plébánia, Csömör
www.csomorplebania.andocsi.hu 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

„Ami a szívben van” 

Petőfi Sándor az egyik vezéralakja volt 
a  reformokat támogató, a  megújulást 
szorgalmazó értelmiségi köröknek. Ma-
gatartásával, megjelenésével, őszinte és 
leplezetlen, néha bántó kijelentéseivel és 
persze verseivel is egy új korszak példa-
képe lett sokak számára. 1848 tavaszától 
elsöprő lelkesedéssel vetette bele magát 
a  szabadság eszméiért vívott szellemi és 
fegyveres harcba, amelyet még az sem 
tudott megfékezni, hogy katonai felette-
seivel nem egyszer összetűzésbe kevere-
dett. Az egyik ilyen emlékezetes „csatája” 
az inggallérja miatt történt. Az ingét nem 
gombolta be katonásan végig, és a  gal-
lérját, a  „nyakravalót” a  felöltőn kívülre 
hajtotta. Persze felettesei nem nézték jó 
szemmel ezt a  fajta rendbontást, és ko-
moly megrovásban részesítették. Ennek 
hatására írta a  Nyakravaló című versét. 
Gunyoros hangvételű szavaival rámutat 
arra, hogy nem a külsőség és a formalitás 
adja a  szabadságharc lényegét. Nem az 
számít, hogy kívül vagy belül hordja a gal-
lérját. A lényeg belül van, a hazafi, a kato-
na szívében. Ott, ahol megfogalmazódik 
a hazaszeretet és a hazáért való önzetlen 
áldozatvállalás. 

172 év távlatából különös aktualitást ad 
Petőfi szavainak a  Nemzeti Összetarto-
zásunk Emlékéve, a Trianoni békediktá-
tum 100 éves évfordulója. Az ember élhet 
határon innen vagy túl, felmenői között 
lehetnek tótok, svábok, zsidók vagy 
szkíták, magyar az, aki a szívében magyar. 
Az évszázadok során ezek a szívek tették 
nemzetünket „legyőzhetetlenné” (nem ka-
tonailag, hanem lélekben), és ezek a szívek 
adják nemzetünk megmaradásának egyik 
zálogát ma is.

Nemcsak magyarságunkra nézve, 
hanem keresztyénségünk tekintetében 
is fontos helyére tenni a külső és a belső 
értékek arányát. Örökérvényű az ige 
tanítása: „Az ember azt nézi, ami a szeme 
előtt van, de az Úr azt nézi, ami a szívben 
van.” (1Sám 16,7) Most, amikor nagyböjt 

időszakában a  lelki elcsendesedés és fel-
készülés idejét éljük, aktuális a kérdés: mi 
uralja a  szívünket, mit lát a Teremtő, ha 
beletekint? 

Böjtölni sokféleképpen lehet, megannyi 
módszer, tanítás és elv létezik, amelyek 
még a keresztyéneket is megzavarhatják. 
A  közösségi médiában és a  különböző 
fórumokon egymást követik a  „Hogyan 
böjtöljek?” kérdések, amelyek nagy része 
a gyakorlatra kérdez rá, és ezzel mintegy 
háttérbe szorítja a  böjt igazi lényegét. 
(Hasonlóan karácsonyhoz, amikor 
az ajándékozás gyakorlata kerül a  kö-
zéppontba, nem pedig a  földre születő 
Istenfiú csodája.) Nem az a böjt lényege, 
hogy amire év közben nem vagyok képes, 
pl. letenni a  cigarettát, vagy alkohol- és 
internetmentes napokat élni, vagy keve-
sebb édességet enni, azt majd ebben a 40 
napban megteszem. Nem is az, hogy amit 
Krisztus tanítványaként minden nap kel-
lene (!) gyakorolnom, pl. másokért való 
imádság, napi igeolvasás, jócselekedet, 
megbocsátás stb., azt majd most bepót-
lom. 

Nagyböjt húsvétra, a feltámadás ünne-
pére készít fel bennünket, ezért a lényegét 
a  Krisztussal való kapcsolatunkban kell 
keresnünk. Nem a  „Hogyan…”, hanem 
a "Miért böjtöljünk?" kérdésre kell legelő-
ször választ adnunk, amely a szív mélyére 
vezet bennünket. A  böjtünk Krisztusról 
szól, és ezért minden lemondásunknak, 
imánknak, jócselekedetünknek az Ő jobb 
megismerését, a  vele való kapcsolatunk 
elmélyítését kell szolgálnia. A  nagyböjt 
(és egyébként minden böjt) a szívben kez-
dődik el, ott, ahol a Szentlélek Isten mun-
kálja a  megváltó Isten és a  feltámadott 
Istenfiú iránti olthatatlan szeretetünket. 
Ahogyan az ige tanít: „Szíveteket szaggas-
sátok meg, ne a ruhátokat, úgy térjetek meg 
Istenetekhez, az Úrhoz!” ( Jóel 2,12-13)

Esztergály Előd Gábor 
református lelkipásztor

hitélet

Karitász hírek
„Ima-böjt-alamizsna: ez a három tanács legyen kísérőnk 
az idei nagyböjti utunkon!” szól a Magyar Katolikus Püs-
pöki Konferencia húsvéti időszakra vonatkozó felhívása. 
Mindhárom jó tanács kiemelten fontos a keresztények 
legnagyobb ünnepének méltó megéléséhez. A Csömöri 
Karitász a fentiek szellemében a nagyhét előtti hetekben 
tartós élelmiszer-adományokat gyűjtött a helyi áruhá-
zakban és a katolikus templomban, mely felajánlásokat 
2020. március 31-én, kedden osztottuk ki több mint 160 
csömöri rászoruló embertársaink részére. 

Szívből köszönjük mindenki nagylelkű felajánlását!

Támogatást továbbra is szívesen fogadunk:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 bankszámlaszámán.  
Közlemény: karitász, 

Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
Facebook: Csömöri Szent Rita Karitász Közösség 
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Régi növendékek koncertje
Új kezdeményezésként, hagyomány-
teremtő szándékkal rendeztük meg 
első alkalommal február végén a  régi 
növendékek koncertjét, amelyre a  volt 
növendékeinket hívtuk meg, akik 
a  csömöri zeneiskolai évek után zenei 
szakirányon folytatták tanulmányaikat, 
és középiskolai, egyetemi éveik alatt is 
kitartó munkáról tettek tanúbizonyságot, 
akár hivatásukká is vált a  muzsikálás. 
A fellépőket Trázsi Erzsébet és Papp 
Gyula zongoratanárok kísérték. Két 
jelenlegi tanulónk is fellépett a koncerten, 
hiszen mindketten – Gantner Bálint 
és Veres András, Hidegkuti Zoltán 

harsonatanár növendékeként – a  zenei 
szakirányú továbbtanulás küszöbén áll-
nak.
A fellépők között többen is középiskolai 
tanulmányaikat végzik: Donáth Gergő 
Flórián (harsona), Galambos Esz-
ter (brácsa), Szlanka Júlia (fuvola). 
Mindhárman komolyan tervezik, hogy 
egyetemi, főiskolai szinten folytatják 
tanulmányaikat a  következő években. 
A  múlt évben két növendékünk tett 
sikeres egyetemi felvételi vizsgát harsona 
szakon: Gräff Rudolf Debrecenben 
és Herbály Krisztián Szegeden tanul 
jelenleg. Előadásukban meghallgathattuk 
azokat a darabokat, amelyekkel a tavaszi, 
országos mélyrézfúvós versenyre ebben 
a félévben készülnek.

Johann Panna egyházzenei és karve-
zető szakon, testvére, Johann Bálint 
tuba szakon a budapesti Zeneakadémián 
tanulnak már több éve. Panna ezen a kon-
certen szólóénekkel és orgonajátékkal 
is megörvendeztette a  közönséget. Az 
külön ajándéka volt ennek az estének, 
hogy Hetei-Bakó Teodóra itthon volt, 
hiszen negyedik éve a  londoni Zeneaka-
démia ösztöndíjas növendéke. Mozart: 
G-dúr fuvolaversenyének I. tételével zárta 
a  hangversenyt. Bár nem tudott eljönni, 
de szeretettel gondoltunk egykori kollé-
gánkra, Lázár Gáspár fuvolatanárra, 
aki elindította Dórit azon az úton, amely 
mostanra már szinte hivatásává vált.
A koncert zárásaként a  fellépők közös 
fotót készítettek egykori tanáraikkal 
– Kanta Gabriellával (fuvola), Kop-
ré-Hargitai Katalinnal (hegedű-brá-
csa) és Hidegkuti Zoltánnal (mély-
réz), akik velünk együtt igazán büszkék 
lehettek egykori tanítványaikra.
Egy tanár és egy iskola életében is nagy 
öröm, ha azt a kicsi magot – amelyet va-
lamikor elültetett, a zenei alapokat, ame-
lyeket sok-sok erőfeszítés árán átadott, 
megtanított – látja kibomlani. Erre volt 
lehetősége ezen az estén pedagógusoknak, 
szülőknek, hozzátartozóknak és a  népes 
számú közönségnek, akiknek ezúton is 
köszönjük bátorító, lelkes tapsukat, ked-
ves szavaikat. Köszönettel tartozunk az 
evangélikus egyházközségnek és Johann 
Gyula lelkésznek, hogy helyet biztosí-
tottak ennek a rendezvénynek. 

Ráduly Ildikó
igazgató

kultúra, közösségi élet

1% a csömöri amatőr kulturális 
csoportok támogatására
2017-ben alakult a Tiszta Tánc Színház 
Egyesület azzal a  céllal, hogy Csömörön 
működő nem intézményesült csoporto-
kat összefogja és támogassa. Az Egyesület 
jelenleg három, a  Petőfi Sándor Műve-

lődési Házhoz kapcsolódó csoportot 
karolt fel, a Csicsörke Néptánccsoportot, 
a Csömöri Teátristákat és a Tiszta Forrás 
Népdalkört. Februártól az Egyesület 
elnöke Bándiné Tóth Klára lett, 
a  vezetésével fognak pályázni olyan for-
rásokra, melyekből például díszletet vásá-

rolhat az amatőr színjátszóscsoport, vagy 
megújulhat a  néptánccsoport ruhatára. 
Az idei évtől a  szervezetek számára fel-
ajánlható adó 1%-ával bárki támogathatja 
a Tiszta Tánc Színház Egyesületet, ehhez 
szükséges információk a művelődési ház 
weboldalán találhatók.
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ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, egyesületeket 
soroljuk fel, amelyek mögött lelkes aktivisták dolgoznak 

szabadidejükben, vagy éppen hivatásuk részeként egy-egy 
fontos ügyért, és a számukra elérhető források mellett nagyon 

számítanak a személyi jövedelemadónk  
1 százalékára is. Kérjük, ha teheti, válasszon közülük! 

Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért Adószám: 18720538-1-13 
Bukfenc és Jeromos Állatjószolgálati Egyesület  

Adószám: 18338960-1-13 
Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért (Csicsörke néptáncsoportok) 

Adószám: 18716535-1-13 
Csömöri Állatvédő Civil Szervezet Adószám: 18712397-1-13 
Csömöri Amantis Kórusegyesület Adószám: 18676329-1-13 

Csömöri egyházak technikai számai 
Csömöri Evangélikus Gyülekezet Alapítvány Adószám: 18665367-1-13 
 Csömöri Kulturális Közalapítvány  

(középiskolások, egyetemisták, nyelvvizsgázók) Adószám: 19181101-1-13
Csömöri Lovas és Természetbarát Közhasznú Egyesület  

Adószám: 18716779-1-13 
Csömöri Nagycsaládosok Egyesülete Adószám: 18703849-2-13 
Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület Adószám: 18695979-1-13 
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány  

Adószám: 18206490-1-13 
Csömöri Vox Animi Vegyeskar Adószám: 18710711-1-13 
Egyenlő Esélyekért! Kiemelten Közhasznú Alapítvány  

(Összefogás Ipari Szövetkezet) Adószám: 18688090-2-13 
Furmicska Néptánc Egyesület Adószám: 18712029-1-13
Gloria Victis Közhasznú Alapítvány Adószám: 18707812-1-13 
Ifjúság Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért  

Adószám: 18686988-1-13
Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány Adószám: 18718977-1-13
Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány Adószám: 18662041-1-13 
Magyar Katolikus Egyház: 0011 
Magyarországi Baptista Egyház: 0286 
Magyarországi Evangélikus Egyház: 0035 
Magyarországi Református Egyház: 0066
Mátyás Király Alapítvány (általános iskola) Adószám: 19176815-1-13
Szebb Jövő Alapítvány (cserkészek) Adószám: 19184496-1-13 
Ember Családsegítő Közalapítvány Adószám: 18678091-1-13 
Tiszta Tánc Színház Egyesület  (Csicsörke Néptánccsoport,   

Csömöri Teátristák ,Tiszta Forrás Népdalkör) Adószám: 18179516-1-13
Via Veritatis Közhasznú Alapítvány (Keresztút, Mária-út)  

Adószám: 18001271-1-13

Olvadó jégkristályok 

Feketéné Bencsik Julianna a  ’60-as évek elején a  csömöri 
könyvtár könyvtárosa volt. Március 3-án azonban nem egykori 
munkatársként érkezett a  könyvtárba, hanem íróként mesélt 
könyvéről, az Olvadó jégkristályokról. Julianna jó pár évvel ezelőtt 
a gödöllői Irodalmi Kerek Asztal, IRKA kreatív írás tanfolyamán 
kapta házi feladatnak, hogy írjon novellát egy orvosról. Értéke-
léskor azt a visszajelzést kapta, hogy érdemes lenne akár könyv 
formában továbbgondolnia a  főszereplő életét. Így lett a  meg-
született könyv főszereplője Balázs, aki fiatal orvosként próbál 
megfelelni többgenerációs orvoscsaládja elvárásainak. Nem titok, 
hogy a regény végére érve a főhős megtalálja életfeladatát és persze 
ezáltal önmagát is. A négyszereplős könyv hősei fiktív személyek, 
de természetesen az eseményeket áthatják Julianna saját családi 
történetei, a  könyvbe óhatatlanul beleszőtte személyes ihletésű 
részleteket, édesanyja virágszeretetét, nővére vesedonorként átélt 
élményét, kisunokáit, kirándulásaikat a  férjével. Az írónő férje 
nagyon szerette a felhőket, tanulmányozta és kiismerte őket, így 
született az ötlet, hogy a szereplő lelkiállapotát mindig egy ahhoz 
passzoló felhőtípuson keresztül ismerhesse meg az olvasó. Így 
a felhőmotívum végigkíséri a könyv fejezeteit. Szintén meghatá-
rozó volt Julianna életében férjének az álmok iránti kíváncsisága. 
Évtizedeken keresztül mesélte el reggelente, mit álmodott, majd 
lejegyezte azokat egy füzetbe. Később beleásta magát az álomfej-
tés rejtelmeibe is, ez az álmok iránti mély vonzalom köszön vissza 
a könyvben a házvezetőnő, Kati néni álmain keresztül. A regényre 
jellemző, hogy folyamatos feszültségben tartja az olvasót, kapunk 
egy-egy gondolatfoszlányt, amelyen töprenghetünk, érezni lehet 
a sorok mögött meghúzódó mély szomorúságot, olykor tragédiát, 
de a rejtélyekre csak fejezetekkel később, vagy akár csak a könyv 
végén kapunk megnyugtató megoldást. Mindeközben gyönyörű 
helyekre, Julianna valóságban is bejárt mesés tájaira juthatunk 
el, így biztosan állíthatjuk, hogy a könyv remek szórakozás, ha 
egy olvasásnyi időre kilépünk a hétköznapjainkból, saját életünk 
kérdéseiből.

Kucsinka Gabi

Feketéné Bencsik Julianna könyve kapható a könyvesboltokban 
és kölcsönözhető a Sinka István könyvtárban.

kultúra, közösségi élet
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Nyelvtanulás  
könnyedén és hatékonyan

Bretz Ági, a Német Nemzetiségi Önkormányzat kép-
viselője 2011-ben lelkes szülőként tett bele anyait-apait, 
hogy a Mátyás Király Általános Iskolában elinduljon az 
első német nemzetiségi osztály. A kezdetekről, az elért 
eredményekről és a jövőbeni tervekről beszélgettünk.

Honnan jött a gondolat, hogy 
érdemes lenne elindítani egy 
német nemzetiségi osztályt?
A kisfiam német nemzeti-
ségi csoportba járt óvodába 
Zuglóban. Megtapasz-
taltuk, milyen gyorsan és 
könnyedén ragad rá a nyelv, 
mennyire természetes szá-
mára, hogy a  hétköznap-
jainak része a  német nyelv 
használata, persze a  maga 

korának megfelelően. Ahogy közeledett az iskola, egyértelmű 
volt, hogy ezt az utat szeretnénk folytatni, és az is, hogy jó lenne 
helyben, Csömörön iskolába járni. Így született meg az ötlet, és 
a mai napig vallom, hogy hatalmas lehetőség a gyerekek számára, 
ha nem nyelvi tagozat, hanem nemzetiségi nyelvoktatás kereté-
ben sajátíthatnak el egy idegen nyelvet.
Mi a különbség a nyelvi tagozat és a nemzetiségi nyelvoktatás között?
A nemzetiségi nyelvoktatásban a  mindennapok természetes 

része az idegen nyelv, minden cselekvéssort, a  tanítási idő ta-
nuláson kívüli szakaszát is áthatja a nyelv. Ez már óvodában is 
nagyon jól működik, amikor az óvónéni németül köszönti reggel 
az érkező gyerekeket, németül ismerteti a feladatokat, „németül” 
mosnak kezet, étkeznek, játszanak. Pedagógiai szempontból is 
lényegesen hatékonyabb a frontális tanításnál, a direkt nyelvokta-
tásnál, a gyerekek könnyebben elsajátítják így az anyagot, mintha 
mondjuk meg kell tanulni másnapra bizonyos mennyiségű szót, 
és abból dolgozatot írnak.
Gondolom, azért felső tagozatban a gyerekek terhelhetőségével 
együtt a nyelvtangyakorlásnál, a szókincsbővítésnél a mindennapi 
társalgás mellett a tudás rendszerezése, a szókincs direkt bővítése is 
megjelenik?
A nemzetiségi nyelvi oktatás az erős alapok letételét segíti elő. 
Hogy megszeressék a gyerekek a nyelvet, hogy bátran merjenek 
megszólalni, nyitottak legyenek a  befogadására. Természetesen 
az évek előrehaladtával a nyelvtani szabályok rögzülése és a minél 
nagyobb szókincs elsajátítása itt is megtörténik, csak egy biztos 
alappal ez is sokkal könnyebb. A fiam nyolcadikra nemzetközi B1 
nyelvvizsgát tett, ami nem nevezhető átlagos teljesítménynek, de 
hiszek benne, és azért dolgozunk, hogy egy minőségi német nem-
zetiségi nyelvoktatással ez mindenki számára lehetőség legyen.
Mik a terveitek a jövőre?
Most annak a formáját szeretnénk kidolgozni, hogy azok számára, 
akik elballagnak az általános iskolából, de szeretnének itt helyben 
is kapcsolatban maradni egymással és a  nyelvvel, kitaláljunk és 
megvalósítsunk olyan programokat, ahol a  nyelvgyakorlás más 
egyéb, számukra izgalmas tevékenységgel együtt valósul meg.

KG

A kép illusztráció.

Sonkás-gombás rétes
Bár elsősorban az édes réteseket szeretjük, ki kell próbálni 
a csodás sós változatokat is. Hamarosan itt a húsvét, ilyenkor 
mindig marad egy kis főtt sonka. Ez tökéletes alkalom 
a kipróbálására. Elég egy kis sonkavég, de tökéletesen jók 
a szeleteléskor leforgácsolódó apró darabok is. Készüljön belőle 
egy isteni rétes, amellyel a vendégek előtt sem vallunk szégyent.

Hozzávalók
1 csomag réteslap
50 dkg gomba
30 dkg főtt füstölt sonka
20 dkg félkemény sajt
10-15 dkg vaj
só
bors

Elkészítés
A füstölt sonkáról leválasztjuk a zsíros részt. Külön-külön mind-
kettőt felkockázzuk. Egy serpenyőbe dobjuk a szalonnás részt és 
megsütjük. Kiszedjük a  zsírból és félretesszük. Most a  húsrész 
kerül a serpenyőbe, és azt is megsütjük. Ezt is kiszedjük a zsírból 
és félretesszük.

A gombát megmossuk és felszeleteljük. Rádobjuk a  maradék 
zsírra, megborsozzuk, és nagy lángon megpirítjuk. A végén kicsit 
megsózzuk. 

Olvasszuk fel a vajat. Csomagoljuk ki a réteslapot. Az első lapot 
terítsük egy konyharuhára. Kenjük meg az olvasztott vajjal, majd 
jöhet rá a következő lap és az újabb kenés. Így járunk el az utolsó 
lapig.

A lap kétharmadán osszuk el egyenletesen a gombát. Hintsük 
rá a megsütött sonkát és a szalonnakockákat, majd reszeljük rá 
a sajtot. Tekerjük fel a konyharuha segítségével úgy, hogy a szórt 
rész felől tekerjük az üresen hagyott harmad felé.

Tegyük tepsibe vagy sütőlapra úgy, hogy a vége alulra kerüljön. 
Kenjük át vajjal.

180 fokra melegített sütőben kb. 20 perc alatt ropogósra sütjük. 

Kovács Tamás Mihály - Tücsi

Gasztronómia

kultúra, közösségi élet
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KÉZILABDA
Tovább nyújtjuk 
a veretlenségi szériát
Csömöri oldalon szinte mindenki felso-
rakozott a  bemelegítésnél férfi kézilab-
dacsapatunkból a  2020-as esztendő első 
tétmeccse előtt, az élvonalbeli Ferencváros 
edzéséről később érkező Turák Félix volt 
az egyetlen igazolt hiányzó a  kezdéskor. 
Az Alba Regia SE ellen akadozó gépezet 
a  szezoneleji formának tudható be, de 
mindkét oldalon óriási elszántsággal 
ellensúlyozták mindezt a játékosok. Nem 
beszélhettünk brillírozásról a  mérkőzés 
első szakaszában, sok volt a  technikai 
hiba, kifejezetten kevés gól született, az is 
számunkra kedvezőtlen elosztásban, így 
a félidő nagy részében a vendégeknél volt 
az előny. A  fordulás után aztán fokozták 
a tempót a csapatok: a csömöriek diktál-
ták az iramot, átvették a  vezetést a  40. 
percben, innentől pedig már egy pillanatra 
sem engedték ki a kezükből. Még komo-
lyabb szintre lépett a védekezésünk (még-
is mindössze egyetlen csömöri kiállítást 
hozott a találkozó), amivel párhuzamosan 
a kapusteljesítmény is ugrásszerűen nőtt, 
Kerekes volt, hogy két fehérvári ziccert is 
fogott egy támadáson belül. A  vendégek 
6-7 perces gólcsendeket tartottak, ráadá-
sul a 4 találatig jutó Bárdos az utolsó per-
ceket a  nézőtérről követhette piros lapja 
után. A csömöri csapat tehát csikorgósan 
vette fel a  fordulatszámot a  tavaszi sze-
zonban, de a  határozott védekezés és az 
összteljesítmény újabb győzelmet ért, ami 
kifejezetten örömteli egy győztes és egy-
úttal NB II-es negatív gólrekordot hozó 
rangadó után. Igazi csömöri mumusnak 
számít a Budapesti Honvéd SE, az elmúlt 
években rendre kikaptunk idegenben, 
ősszel hazai pályán 
pedig döntetlent 
játszottunk egymás-
sal – ráadásul ez az 
egyetlen pontvesztése 
a  szezonban csapa-
tunknak, fokozott 
becsvággyal készültek 
tehát a  fiúk a  13. 
forduló zárómeccsére. 
Az első negyedórát 
a  hazaiak kezdték 
jobban az Elektromos 
Sportcsarnokban, de 
a  15. perc után an-
nak ellenére sikerült 
átvennünk a  vezetést, 
hogy addig négy 

büntetőt is kihagytunk. Innentől nem 
is lehetett kérdés a  győztes csapat kiléte, 
összeállt a  védekezésünk, a  szünet előtt 
zsinórban négy góllal zártunk, így pihenni 
is ekkora előnnyel vonulhattunk. A máso-
dik félidőben Bártfay megszórta magát, 
többször is betalált indítás után, illetve 
éles szögből és nyolc góljával a  mezőny 
legeredményesebbjeként zárt. A  csömöri 
csapat pedig esélyeshez méltóan vágott 
vissza az őszi pontvesztésért, és győzni tu-
dott idegenben a szép múltú honvédosok 
ellen. Tulajdonképpen papírforma ered-
mény született az újonc Mikolik Handball 
School csömöri vendégjátéka alkalmával, 
a lelkes fiatalok csak tíz percig tudták szo-
rossá tenni a  listavezető csapatunk elleni 
ütközetet, utána győzött a nagyobb tudás 
és a rutin. A félidő feléig ültek a vendégek 
lerohanásai, addig sikeresen játszották ezt, 
gólokat lőttek belőlük, a kapuscsere után 
azonban fokozatosan kezdett nőni a  kü-
lönbség. Kerekes egyből ziccert fogott, 
stabilan védett, ami nagyban hozzájárult 
a szünetbeli hatgólos előnyhöz. A fordulás 
után tovább növeltük a különbséget, a sa-
ját fegyverét fordítottuk ellenfelünk felé, 
az indításaink után Bártfay és Csajbók 
is remekül lőtt gólokat, így a 47. percben 
már rászámolhattunk a  sereghajtóra. 
A hajrában aztán Tóth Fekete Barnabás is 
jól szállt be a kétes játékvezetői ítéletekkel 
is tarkított meccsbe, majd újabb újoncot 
avattunk Hullán Bánk személyében. 
A 2002-es születésű jobbszélső átlövőként 
is megállta a helyét, agilisan játszott, gól-
passzt is kiosztott, az első góljára azonban 
még várni kell, a heteseit egyelőre kihagyta 
a  felnőttek között. A  gödöllői fellépés 
minden szezonban kiemelt jelentőségű 
a csömöri együttes számára, hiszen a köz-
vetlen riválisnak számító „szomszédokkal” 
mindig igazi derbit vívunk, a  tabellán is 
kerülgetjük egymást, illetve Gödöllőn 
rendre megizzadunk, de győzni nagyon 
hosszú évek óta nem sikerült. Idén azon-

ban listavezető csapatunk egyértelmű esé-
lyesként várhatta az idegenbeli fellépést, 
veretlenül, jobb formában utazott az NB 
II 15. fordulójában. A szorosnak mondha-
tó első félidőt követően már nem nagyon 
talált fogást Bagyánszki Zsolt csapatán 
a  hazai együttes, mindössze a  9–7-es 
csömöri vezetésnél volt egy kisebb megin-
gás, de a sorozatban kapott négy gól után 
rendezték a sorokat a srácok, és kétgólos 
előnnyel mehettek szusszanni egyet (ezen 
az összecsapáson még a  30 perc alatt 
kihagyott 8 ziccer is belefért). A  szünet 
után a  védekezésünk és a  támadásunk 
egyaránt feljavult, tíz kapott gólon tartot-
tuk a  gödöllőieket, míg a  másik kapunál 
szorgalmasan termeltünk, erőnlétileg 
ellenfelünk fölé nőttünk, Kerekes pedig 
remekelt a kapuban, így hosszú évek után 
ismét nyertünk, ráadásul tízgólos sikerrel 
távoztunk a járási központból!

NB II, Észak-csoport
12. forduló: Csömör KSK – Alba Regia SE 19–16 (7–8) 

Gólszerzőink: Bártfay 4, Nádasdi 4, Turák F. 4, Bakos 3, 
Uzonyi 2, Békefi 1, Csajbók 1.

13. forduló: Budapest Honvéd SE – Csömör KSK 24–29 
(12–16), Gsz.: Bártfay 8, Kővári 5, Turák F. 4, Békefi 
3, Kovács M. 3, Csajbók 2, Nádasdi 2, Rohodi 1, Turák 
Cs. 1.

14. forduló: Csömör KSK – Mikolik Handball School 
42–28 (20–14), Gsz.: Bártfay 9, Csajbók 9, Bakos 8, 
Nádasdi 3, Szűcs M. 3, Tóth Fekete 3, Uzonyi 3, Békefi 
2, Rohodi 2.

15. forduló: Gödöllői KC – Csömör KSK 22–32 
(12–14), Gsz.: Nádasdi 7, Bakos 6, Békefi 5, Bártfay 
3, Turák F. 3, Uzonyi 3, Csajbók 2, Kővári 1, Rohodi 1, 
Szűcs M. 1.

LABDARÚGÁS
Győzelmekkel  
kezdődött a tavasz
A műfüves Ikarus-pálya adott otthont 
a  Csömör KSK és az Isaszegi SE ösz-
szecsapásának a  megye II-es bajnokság 
17. fordulójában, miután a  csapadékos 
időjárás miatt felázott csömöri pálya 
talajának megóvása érdekében „albérlet-
be” költöztünk. A  vendégek egy hazai 
döntetlen után érkeztek, a  csömörieknek 
viszont ez volt az első tétmeccsük 2020-
ban. A  hullámzó első félidőben mindkét 
gárda megszerezhette volna a  vezetést, 
de a kapuk előtt hiányzott a frissesség és 
a  higgadtság. Szabadrúgásból eltalálták 
ugyan a  kaput az isaszegiek, de Igar 
biztosan hárította az életerős tekerést. 
A gólok a második játékrészre maradtak, 
annak is a derekára, amikor 12 perc alatt 
háromszor is megzördültek a  hálók. 
A  gólpárbajból a  csömöri csapat jött ki 
jobban, előbb Dencz, majd Fischer is be-
talált, támadóink villanásai pedig ezúttal 

A hazai győzelmek mellett idegenben is 
gyűjti a skalpokat férfi kézilabdacsapatunk
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is döntőnek bizonyultak. Tóth László 
együttese a  semleges pálya ellenére is 
nyerni tudott, így fontos három ponttal 
nyitotta a rendkívül fontos tavaszt. A sze-
zonbeli második tétmérkőzésen is Fischer 
döntött, ezúttal Pomázon a Leányfalu SE 
ellen arattak győzelmet a  csömöri fiúk. 
A  2. percben már vezetett együttesünk, 
az ellenfél azonban Váradi duplájával 
fordított a szünetig. A fordulás után előbb 
Krizsán egyenlített, majd a rendes játékidő 
utolsó előtti percében ismét győztes gólt 
szerzett az isaszegiek ellen is eredményes 
házi gólkirályunk, Fischer, ami ezúttal is 
három pontot jelentett az együttesnek. 
A  tavaszi programunkban történt némi 
változás, miután a  Pest Megyei Labda-
rúgó Szövetség kizárta a  csoportunkból 
a  Kartal SE és a  Verőce SE csapatát is, 
az őszi eredményeiket törölték a tabellán 
(mindkettőt legyőztük hazai pályán), míg 
a folytatásban minden fordulóban szabad-
naposak lesznek aktuális ellenfeleik. En-
nek megfelelően áprilisban és májusban is 
lesz egy szabad hétvégéje a csapatunknak.

Megye II, Észak-csoport
17. forduló: Csömör KSK – Isaszegi SE 2–1 (0–0)
Gólszerzőink: Dencz (63.), Fischer (75.)
18. forduló: Leányfalu SE – Csömör KSK 2–3 (2–1)
Gsz.: Siskó (2.), Krizsán (60.), Fischer (89.)

FUTSAL
Jól indult a rájátszás
Dunaújvárosban fejezte be a  futsal NB I 
alapszakaszát az RFC Csömör együttese, 
amely sokáig nyílt meccset játszott a ha-
zaiakkal, a második félidőben az egy perc 
alatt kapott két gól azonban megpecsételte 
a gárda sorsát. A találkozó végén felgyor-
sultak az események, potyogtak a  gólok, 
az újvárosiak többször is próbálkoztak 
betalálni az üres kapuba, a  33. percben 
és három másodperccel a vége előtt pedig 
sajnos össze is jött nekik. Ezzel eldőlt, 
hogy a  Tigrisek a  9. helyen végeztek az 
alapszakaszban, így az alsóházi rájátszás 

sorsolásánál érdekeltek. 
Innentől kezdődtek 
csak az igazi izgalmak 
a  bajnokságban, hiszen 
a  rájátszásban minden 
meccs a kiesés elkerülé-
se ellen vívott élet-halál 
harc: az 1. fordulóban 
Veszprémbe látogatott 
a  csömöri csapat, ahol 
hamar vezetéshez ju-
tottunk, de a tartalékos 
hazaiaknak sikerült 
a  fordítás. Úgy tűnt, 
hátrányban mehetünk 
a szünetre, de Horváth 

Norbert hatalmas gólt vágott kiszorított 
helyzetből, így döntetlenre mentette 
az első játékrészt a  gárda. A  második 
félidőben gyorsan döntésre akarta vinni 
a dolgot Jenei Ottó csapata, fél perc alatt 
Nehéz és Józsa is eredményes volt, előbbi 
bomba-, utóbbi potyagólt szerzett, így 
rögtön kétgólos előnybe kerültek a  Tig-
risek. A  folytatásban semmi sem akart 
összejönni a hazaiaknak, egy kontra végén 
ráadásul a csömöri másodedző, Schrancz 
Balázs is betalált, majd üres kapus gólt lőtt 
Horváth Norbert. Két veszprémi piros lap 
után mindössze két hazai mezőnyjátékos 
maradt a pályán az utolsó percekre, a csö-
möriek pedig roppant sportszerűen hagy-
ták lepörögni az órát. A Jenei-gárda ezzel 
nagyon fontos három pontot szerzett, 
megelőzte riválisát az alsóházi tabellán, és 
feljött a dobogóra. A Debreceni EAC stí-
lusa nem szokott feküdni a Tigriseknek, 
de a  playoff első hazai meccsén ezúttal 
érezhetően kiemelt koncentrációval dol-
goztak a  pályán a  sárgamezes játékosok. 
A  19. percben Varga rutinos és techni-
kailag tökéletesen kivitelezett rövid fel-
sősarkos lövésével szerezte meg a vezetést 
a csapat, így előnnyel mehettek a szünetre 
a csömöriek. A fordulás után Józsa peches 
öngólja után Nehéz okos pöccintése révén 
kerültek újra előnybe a mieink, akik igye-
keztek kivédekezni a  hajrát, Varsányinak 
azonban több bravúrt is be kellett mutat-
nia a csömöri előny megtartása érdekében. 
Húsz másodperccel a vége előtt azonban 
már ő is tehetetlen volt, így a debreceniek 
döntetlenre mentették a találkozót.

Futsal NB I
18. forduló: Dunaferr DUE Dutrade FC – RFC Csömör 

5–2 (1–0), Gólszerzőink: Fischer (33.), Keresztury 
(36.)

alsóház
1. forduló: FC Veszprém – RFC Csömör 2–6 (2–2) 

Gsz.: Józsa (2., 27.), Horváth N. (19., 39.), Nehéz 
(27.), Schrancz (37.)

2. forduló: RFC Csömör – Debreceni EAC 2–2 (1–0) 
Gsz.: Varga (19.), Nehéz (29.)

KERÉKPÁR
Fehér trikó Franciaországból
Ismét ellopta a  show-t a  csömöri Valter 
Attila: új csapata, a  lengyel CCC Team 
színeiben két franciaországi versenyen is 
letette a névjegyét a World Tour-mezőny-
ben. Előbb a Tour de la Provence országúti 
kerékpárversenyen alkotott maradandót, 
klubja második legeredményesebbjeként 
zárt, majd a háromnapos Tour des Alpes 
Maritimes et du Var viadalon még erre 
is rátett egy lapáttal. Az első nap az 5. 
helyen fejezte be a szakaszt, amivel remek 
alaphangot adott a  versenynek, majd 
mindhárom nap a legjobb 20-ban végzett, 
összetettben pedig a  10. helyen. Bra-
vúros teljesítményével övé lett a  legjobb 
fiatalnak járó fehér mez! Németország 
fővárosa, Berlin adott otthont a 117. pá-
lyakerékpáros világbajnokságnak, amelyen 
a csömöri Lovassy Krisztián két számban, 
scratchben és omniumban is rajthoz állt. 
Büszkeségünk előbbiben a 14., utóbbiban 
a 20. helyen zárt.

ATLÉTIKA
Kenyai aranyak a Naplás-tónál
A hagyományoknak megfelelően március 
elején a főváros XVI. kerületében, a Nap-
lás-tónál került sor a  X. Everling Ta-
vaszváró terepfutóversenyre (idén éppen 
nőnapon). Berendi Antal főszervező, aki 
egyben a Csömör KSK atlétika-szakosz-
tályának vezetőedzője, beharangozójában 
idén is ígért afrikai futókat a  mezőnybe, 
így sem a  szervezésre, sem a  színvonalra 
nem lehetett senkinek sem panasza. A du-
daszó elhangzása után aztán a hölgyeknél 
és az uraknál is kenyai siker született: 
Vivian Jerop Kemboi és Evans Kipngetich 
Tanui is megnyerte az abszolút versenyt. 
A  Csömör KSK indulói közül a  szenior 
nők versenyében két futónk, Zólyomi 
Kinga és Tóth Magdolna is dobogóra 
állhatott (arany-, illetve bronzérem), de 
a  gyerekfutamokon is kitettek magukért 
a  mieink. További csömöri érdekesség, 
hogy a verseny kerékpáros felvezetője, te-
lepülésünk büszkesége, a pályakerékpáros 
bajnok, Lovassy Krisztián volt.

Szabó Péter Ádám

Az áprilisra tervezett sportcsarnok-
beli programok megtartása egyelőre 
bizonytalan. Az aktuális meccsekről, 
programokról a www.csomorsport.hu 
oldalon tájékozódhat. 

Nagyszerűen kezdte a megye II-es bajnokság 
tavaszi idényét nagypályás focicsapatunk.
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- mert biztosan értesül akcióinkról, 
- mert akciókezdés előtt megkapja 

ajánlatainkat, 
- adatait biztonságosan kezeljük, harmadik 

félnek nem adjuk tovább, 
- bármikor leiratkozhat szolgáltatásunkról, 
- a hírlevélben kizárólag akciós ajánlatokat 
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Apróhirdetések
Kerti munkákat vállal megbízható 
nyugdíjas férfi. Tel.: 0620/942-9334

Heti rendszerességgel 
(alkalmanként kb. 2 óra) kültéri 
medence karbantartására keresek 
Kisnyugdíjast, fiatalembert, esetleg 
diákot. Szaktudás nem szükséges. 
Telefon: 0620/442-4525

Kert- telekrendezés! Metszés, 
permetezés, favágás, bozótírtás, 
térkövezés, kerítés építés reális áron!
www.telekrendezes.hu 
Tel.: 06-20/259-6319

A Magyar Posta Zrt. 
Budapest – Sashalom 1 posta 

(XVI. kerület) 
és Csömör településre

rész vagy teljes állásban, rugalmas munkaidőbeosztással, 
akár alkalmi foglalkoztatásban is, 

KKERÉKPÁROS KÉZBESÍTŐT 
keres

A munkakör betöltésének feltétele:
• 8 általános iskolai végzettség
• bejegyzésmentes erkölcsi bizonyítvány
• kerékpározni tudás

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
•• segédmotoros jogosítvány

Juttatások:
• pótlékok, ösztönzők
• 6 hónap után cafetéria keret,munkaruha

A munkakör azonnal betölthető.

A munkakörrel kapcsolatban információt ad: 
Czipra Csaba tel: (30 ) 772-1736
E-mail: Czipra.CsabaE-mail: Czipra.CsabaTibor@posta.hu
Cím: 1165 Budapest XVI. Jókai Mór utca 2/b.

AA jelentkező a jelentkezéssel önkéntesen hozzájárul, hogy a Magyar Posta Zrt. (Székhely: 
1138 Budapest, Dunavirág utca 2-6., Cg:01-10-042463, adatvédelmi tisztviselő: adatve-
delem@posta.hu) a jelentkezésben megadott adatait a meghirdetett vagy az álláspályázat 
időszakában felmerülő másik betölthető pozícióra alkalmas jelölt kiválasztása céljából a ki-
választási eljárás végéig kezelje. A jelentkező az adatai törlését, a hozzájárulásának vissza-
vonását a 1540 Budapest postacímen, vagy a toborzas@posta.hu e-mail-címen kérheti. 
Hozzájárulásának visszavonása azonban nem érinti a visszavonás előtt folytatott adatkeze
lés jogszerűségét. Az adatkezelésről a további tájékoztatás elérhető a www.posta.hu 
Adatkezelési tájékoztató menüpontjában.

 
             06 (30) 20 20 20 3 

Villamos engedélyezési és 
kiviteli tervezések 

Villámvédelmi kockázatszámítás 
Villámvédelmi tervezés 

Érintésvédelmi mérések 
EPH bizonylat gáz bekötésekhez 

Elektromos járművek ÉV vizsgálata 
Villámvédelmi mérések 

Fi relés hibák megszüntetése 
Szivárgási áramok kimérése 
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Rendszer Kft.
Alapítva 1993

Könyvelő Iroda
Könyvelés, bérszámfejtés, adótanácsadás,  
cégalapítás előtti tanácsadás.  
Gazdasági tanácsadás.

E-mail: erdeklodes@rendszerkft.hu,  www.rendszerkft.hu

+36-30-93-13-667
Csömör, Csokonai utca 10.

• 10 éves tapasztalat
• Gyors, személyre szabott árajánlat készítés
• Díjmentes helyszíni felmérés 
• Megbízható helyi csapat
• Kedvező árak
• 10 év garancia

Napelemet szeretne?

www.sunnysystem.hu 
ertekesites@sunnysystem.hu | +36 20 265 6995

Bízza helyi szakemberre!

hirdetések
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www.nextstop.hu

NEXT STOP ÜZLETKÖZPONT

Jóleső elégedettséggel szeretnéd magad mögött tudni a hétvégi 
bevásárlást? Vagy nagyobb szabású terveidhez keresel egy-két jó 
ajánlatot? Látogass el üzleteinkbe, hogy könnyen és gyorsan 
beszerezhesd a legfontosabb hozzávalókat friss választékunkból!

FRISS KÍNÁLATTAL 
VÁRJUK A TAVASZT!

NEXT
STOP

NextStop 2020 01 188x132 CS.indd   1 2020. 03. 02.   13:47
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A hagyományoknak megfelelően  
ezen az ünnepségen adták volna át  
a Csömör Díszpolgára kitüntetéseket.
Idén az alábbiakat részesíti a képviselő-testület 
Csömör Díszpolgára elismerésben:

Mandur László - közéleti életútjáért 
településünk fejlődésének segítéséért és 
kulturális- közösségi életében folytatott 
önzetlen közreműködéséért.

Valter Tibor - egyéni sportpályafutásáért, 
a település kerékpáros versenyszakosztályának 
létrehozásában folytatott fáradozásaiért és 
a hazai, illetve a csömöri kerékpársportban 
végzett kiemelkedő színvonalú edzői 
munkájáért.

A nyilvános ünnepi díjátadót az önkormányzat 
egy későbbi időpontban rendezi meg. 

MÁRCIU
S 15. 

LAPBOOK

Csömör Nagyközség Önkormányzata az idei március 15-i 
ünnepségét a koronavírus megelőzése miatt nem tartotta meg.

Az önkormányzat vezetői ugyanakkor március 15-én koszorút helyeztek 
el a Petőfi-emléktáblánál, és arra kérték a többi koszorúzni szándékozó 

szervezetet, hogy ugyanitt szintén helyezzék el az emlékezés virágait. 

Az elmúlt évekhez hasonlóan 
ismét sokan kitűzték házuk 
falára a nemzeti színű és 
a települési zászlót,  
így emlékezve az 1848-1849-es 
forradalom és szabadságharc 
hőseire.


